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O podobnym problemie, doty-
czącym deptaka pisaliśmy jakiś 
czas temu. Liczba samochodów 
przemierzających teoretycznie 
wyłączone z ruchu centrum 
miasta przeraża mieszkańców, 

Czy rynek jest miejskim parkingiem? 
Zadzwoniła do nas zbulwersowana czytelniczka z zapyta-
niem, czy rynek w jakiś cudowny sposób stał się miejskim 
parkingiem? 

którzy rozumieją dostawców, 
ale kompletnie niezrozumiałe 
jest dla nich parkowanie zarów-
no na deptaku, jak i pod urzę-
dem. Sytuacja z zeszłego tygo-
dnia zdenerwowała mieszkan-

INTERWENCJA

kę, ponieważ pod budynkiem 
Urzędu Miasta stało ponad 
dziesięć samochodów. Skontak-
towaliśmy się z przedstawiciela-
mi Urzędu Miasta, by wyjaśnili, 
jak zamierzają rozwiązać po-
wyższy problem. Jak poinfor-
mował nas sekretarz miasta 
Bogdan Struś, w obecnej chwili 
są już przygotowane jednorazo-

we zezwolenia na postój. Poza 
przedstawicielami władz nikt 
nie otrzyma już stałej karty par-
kowania. Następnie w newral-
gicznej stre�e mają zostać posa-
dowione znaki informujące 
o nowych zasadach postoju, 
wszystko po to, by zapobiec na-
gromadzeniu aut pod magistra-
tem.                                           (esw)

W ostatni weekend do miasta wróciły hulajnogi. Od soboty 
18 marca hulajnogi są dostępne dla sanoczan. 

Hulajnogi od 18 marca

Hulajnogi pojawiły się w Sa-
noku dwa lata temu. Obecnie, 
po zimowej przerwie dostępne 
są w centrum, wzdłuż głów-
nych ulic i obok najważniej-
szych punktów w mieście. 

Hulajnogi to możliwość szyb-
kiego i ekologicznego przejaz-
du przez zatłoczone miasto. 
Wybierając taką formę trans-
portu, nie stoimy w korkach, 
dbamy o środowisko. (ew)

Na wiosnę

Mija właśnie rok od wprowadzenia przez miasto sanockiego 
becikowego, czyli jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 
dziecka. 

Sanockie becikowe 

Do tej pory wynoszące 1000 zł 
świadczenie wypłacono dla 
153 małych mieszkańców. 
Wnioski można składać 
w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej, w terminie 6 mie-
sięcy od dnia urodzenia dziec-
ka. Świadczenie przysługuje 

matce lub ojcu, mieszkającym 
w Sanoku bez przerwy przez 
okres co najmniej 12 miesięcy 
przed urodzeniem się dziecka 
i w dniu złożenia wniosku. 
Becikowe przyznawane jest 
bez kryterium dochodowego. 

red.

W nocy z soboty 25 marca na niedzielę 26 marca zmieniamy 
czas z zimowego na letni. W niedzielę nad ranem wskazówki 
zegarów przesuniemy z godz. 2.00 na 3.00. Niestety, tej nocy 
pośpimy o godzinę krócej. 

Zmiana czasu 
z zimowego na letni

Co roku zmiana czasu z zimo-
wego na letni przypada na 
ostatnią niedzielę marca. 
W tym roku zegarki przesunie-
my o godzinę z 2 na 3 z soboty 
25 marca na niedzielę 26 mar-
ca. W całej Unii Europejskiej 
na czas letni przechodzi się 
w ostatnią niedzielę marca, 
a do czasu zimowego wraca się 
w ostatnią niedzielę paździer-
nika. Jeszcze przed wybuchem 
pandemii Unia Europejska 
rozpoczęła prace nad przepisa-
mi, które miały doprowadzić 
do zniesienia zmiany czasu. 
Nie wiadomo kiedy mogłoby 

dojść do ewentualnych zmian. 
Konsultacje społeczne prze-
prowadzone we Wspólnocie 
jasno pokazały, że obywatele 
UE opowiadają się  za zniesie-
niem zmian czasu. 

dcz

Informacja dla rodziców

Już w niedzielę
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Za nami uroczysta gala wrę-
czenia nagród w plebiscycie 
Osobowość Roku 2022.  To 
plebiscyt prowadzony w całej 
Polsce przez dzienniki regio-
nalne i serwisy internetowe 
wydawnictwa Polska Press. 
W naszym województwie ak-
cję prowadziły „Nowiny – Ga-
zeta Codzienna” oraz www.
nowiny24.pl, a także serwisy 
www.naszemiasto.pl. Miesz-
kańcy każdego powiatu mogli 
głosować na swoich fawory-
tów od początku stycznia. 
„Nowiny” przyznały zaszczyt-
ne tytuły osobowościom, 
które w sposób szczególny 
zasłużyły na uznanie za swoje 
zaangażowanie i działalność 
w naszym regionie. Celem 
akcji Osobowość Roku było 
uhonorowanie ludzi nietuzin-
kowych, pomysłowych, ak-
tywnych i ciekawych, tych, 
którzy konsekwentnie reali-
zują obrany cel, a także doce-
nienie osób, które swoją dzia-
łalność prowadzą nie dla po-
klasku, lecz z autentycznej 
potrzeby działania, z chęci 
pomagania innym i przyczy-
nienia się do rozwoju naszego 
regionu. W pięciu plebiscyto-
wych kategoriach: kultura, 

Burmistrz osobowością roku 2022
Plebiscyt „Nowin”

Tomasz Matuszewski, burmistrz Sanoka otrzymał tytuł Osobowość Roku 2022 w kategorii: 
polityka, samorządność i społeczność lokalna. To kolejny plebiscyt organizowany przez 
„Nowiny”. Nagrody otrzymują osobowości, które w sposób szczególny zasłużyły na uznanie 
za swoje zaangażowanie i działalność w naszym regionie.

nauka, biznes, działalność 
społeczna i charytatywna oraz 
polityka, samorządność i spo-
łeczność lokalna głosowanie 
mieszkańców naszego woje-
wództwa wyłoniło zdobyw-
ców zaszczytnych tytułów 
osobowości. Podczas uroczy-
stej gali wręczono nagrody 
laureatom z naszych powia-
tów i województwa podkar-
packiego. Tomasz Matuszew-
ski otrzymał tytuł Osobowość 
Roku 2022 za  działania na 
rzecz rozwoju gospodarczego 
Sanoka, działania związane 
z poszerzeniem granic mia-
sta, pozyskanie rekordowych 
środków �nansowych na 
realizację inwestycji na tere-
nie Sanoka oraz powołanie 
pierwszej samorządowej Spół-
ki Wodorowej i sukcesywne 
wdrażanie działań związanych 
z projektem wodorowym, 
którego celem jest całkowita 
dekarbonizacja systemu cie-
płowniczego na terenie Sano-
ka. Powołanie Sanockiej Fun-
dacji Rozwoju Sportu i pozy-
skanie znaczących środków 
�nansowych na różne dyscy-
pliny sportowe działające na 
terenie Sanoka. Duża aktyw-
ność w obszarze współpracy 
z podmiotami gospodarczymi 
regionu stawia go wśród lide-
rów obecnych samorządow-
ców.

dcz
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Do miasta tra� blisko 21 mln zł. Tyle
otrzymało Sanockie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Mieszkaniowej  
w ramach Rządowego Programu 
Mieszkania Komunalne z Banku  
Gospodarki Krajowej. W Warszawie 
burmistrz Tomasz Matuszewski wraz 
z Janem Paszkiewiczem, prezesem 
SPGM, odebrali blisko 21 mln zł  
z BGK na budowę mieszkań komu-
nalnych przy ul. Ustrzyckiej. Jest to 
największe do�nansowanie w woje-
wództwie podkarpackim i trzecie  
w Polsce w ramach trzeciej edycji 
programu. 

– Przez dekady w naszym mieście 
nie wybudowano ani jednego bu-
dynku wielomieszkaniowego. Dziś  
po budowie ośmiu mieszkań przy  
ul. Pięknej, będą budowane kolejne 
w liczbie 60. Okazało się – po wielu 
miesiącach żmudnej pracy, rozmów  
i przygotowywania projektów – że 
będą środki na budowę mieszkań – 
skomentował burmistrz Matuszew-
ski. 

Rozwój budownictwa
– Mieszkania to podstawowa potrzeba  
i zarazem szansa dla młodych sanoczan, 
którzy chcą przyszłość zaplanować  
w rodzinnym mieście – mówił bur-
mistrz Matuszewski. – Obiecałem  
w kampanii wyborczej, że „odczaru-
jemy” budownictwo wielorodzinne  
i cieszę się, że mogę tę obietnicę speł-
nić.

Całkowity koszt �nansowy inwe-
stycji wyniesie ponad 26 mln zł, z czego 
dopłata bezzwrotna z Funduszu Dopłat 
z Banku Gospodarstwa Krajowego 
wynosi niespełna 21 mln zł, zaś wkład 
własny z kredytu zwrotnego z BGK to 
kwota ponad 5 mln zł. Nowe bloki mają 
znajdować się blisko ul. Stróżowskiej, 
dokładnie na ul. Ustrzyckiej naprzeciw-

Będą one przeznczone dla osób bo-
gatszych, które stać na wykup miesz-
kania na własność. Natomiast bloki 
przy ul. Ustrzyckiej przeznaczone 
będą na rzecz osób najbardziej po-
trzebujących. 

– Bloki będą wizualnie piękne, 
ale przede wszystkim stawiamy na 
jakość i standard mieszkań, których 
koszt budowy za metr kwadratowy 
będzie nieco wyższy, ponieważ chce-
my, aby te budynki były innowacyjne 
pod względem gospodarki energe-
tycznej, ponadto zostaną one wypo-
sażone. Mieszkania zostaną oddane 
„pod klucz”, z możliwością zamiesz-
kania od zaraz. Ponadto dążyliśmy do 
tego, aby mieszkania były tanie  
w utrzymaniu, co jest dla nas priory-
tetem – chodzi oczywiście o OZE 
(odnawialne źródła energii) i rekupe-
racje energii – dodaje prezes.

To mieszkania komunalne na wy-
najmem z opłatą czynszową, bez 
możliwości ich wykupu. Wysokość 

czynszu będzie regulowana uchwałą 
Rady Miasta Sanoka oraz od standar-
du mieszkań. Na dziś stawka wynosi  
4,60 zł za m2.  

– Wpływy z czynszu nie pokrywa-
ją kosztu kredytu, jednak nie to jest 
najważniejsze, bowiem gdy otrzymu-
jemy dotację na ponad 20 mln zł,  
a mamy dołożyć zaledwie 5 mln zł do 
tak wielkiej i potrzebnej inwestycji –  
to odpowiedź nasuwa się sama. Mu-
sieliśmy tak postąpić. Ponadto nasza 
spółka poprzez realizację tej inwestycji 
kilkakrotnie podwyższy swój kapitał 
(z 600 tys. zł do 6,8 mln zł) oraz akty-
wa o wartości inwestycji (26 mln zł) – 
klaruje Paszkiewicz.

Termin zakończenia prac przy bu-
dowie bloków to sierpień 2024 roku. 

Długa kolejka oczekujących
Aktualnie w Sanoku na mieszkania 
komunalne oczekuje ponad 500 ro-
dzin. To jedna z najdłuższych list  
w naszym województwie. Wiele 

Projekt 
„Ustrzycka”

– powstaną nowe 
mieszkania komunalne

Projekt „Ustrzycka” to budowa dwóch budynków komunalnych wieloro-
dzinnych przy ulicy Ustrzyckiej. Inwestorem jest miejska spółka – Sanoc-
kie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej. Wartość inwestycji  
to 26 mln zł. W nowo powstałych blokach zamieszka 60 rodzin.

ko kompleksu Wiki. Działka ma ok.  
50 hektarów. W budynku A mają zna-
leźć się 33 mieszkania, natomiast  
w B – 27. Mieszkania mają być dwupo-
kojowe o powierzchni niespełna 37 m2, 
trzypokojowe – 44 m2 oraz trzypoko-
jowe – 50 m2. Do każdego mieszkania 
przypisane jest również miejsce par-
kingowe. 

– Przez 39 lat w Sanoku nie budo-
wano budynków komunalnych, to  
39 lat zaniedbań w tym zakresie i duża 
liczba osób oczekujących na listach na 
przydział mieszkania. Stop dla migra-
cji i wyludniania się sanoczan. Chcemy 
zatrzymać w mieście młodych ludzi, 
którzy wiążą przyszłość z Sanokiem. 
Dla nich budowa nowych mieszkań 
jest podstawową potrzebą i jednocze-
śnie szansą – podkreślił prezes Pasz-
kiewicz. 

W ramach budowy mieszkań  
w mieście została powołana spółka 
SIM Południe, dzięki czemu powsta-
ną nowe bloki przy ul. Konarskiego. 

osób czeka nawet od 15 lat. Została 
powołana specjalna komisja, która 
wery�kuje listę oraz przydziela od-
powiednią liczbę punktów – na tej 
podstawie będą przyznawane miesz-
kania w pierwszej kolejności. Przez 
ostatnie cztery lata miasto wyre-
montowało 57 mieszkań z zasobów 
komunalnych. Aktualnie kończy się 
remont i przebudowa budynku przy 
ul. Pięknej, do którego dobudowano 
pięć dodatkowych mieszkań. W ko-
munalne budynki wielomieszkanio-
we nie inwestowano w Sanoku od 
czterech dekad.

Dlaczego budujemy?
Na to pytanie podczas konferencji 
prasowej odpowiadali burmistrz 
Matuszewski i prezes Paszkiewicz. 

– Jest ogromne zapotrzebowanie 
na mieszkania komunalne w mieście. 
Od początku kadencji staramy się 
rozwiązywać ten problem, remontu-
jąc zasoby, odzyskując i przysposa-
biając pustostany, przebudowując 
istniejące budynki, jak ostatnio przy 
ul. Pięknej w Olchowcach – mówi 
burmistrz.

– Pierwszym krokiem do budo-
wy budynków wielorodzinnych było 
pozyskanie dodatkowej działki przy 
ul. Ustrzyckiej. Dzięki doskonałej 
współpracy z prezesem SPGM uda-
ło się nam wypracować najkorzyst-
niejsze od lat warunki dla realizacji 
budownictwa komunalnego – ko-
mentuje burmistrz.

– Dzięki budowie nowych blo-
ków wesprzemy również lokalnych 
przedsiębiorców. Zgłosiło się kilku 
wykonawców, którzy chcą podjąć 
się realizacji tej inwestycji – dodaje 
na koniec Paszkiewicz.

dcz 

SALON I ANEKS KUCHENNY 18,72m2, BALKON 4,96 m2, 
SYPIALNIA 9,66 m2, ŁAZIENKA 4,18 m2, KOMUNIKACJA 3,79m2. 
RAZEM 36,35 m2

SALON I ANEKS KUCHENNY 17,88 m2, BALKON 4,96 m2, 
SYPIALNIA1 6,35 m2, SYPIALNIA2 8,22 m2, ŁAZIENKA 4,18 m2, 
KOMUNIKACJA 7,31 m2. RAZEM 43,84 m2

RZUT | MIESZKANIE 3-POKOJOWE RZUT | MIESZKANIE 2-POKOJOWE

WIZUALIZACJA INWESTYCJI | BUDYNEK B

Konferencja w Urzędzie Miasta
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WIZUALIZACJA INWESTYCJI | BUDYNEK A

Pow. Zabudowy: 660,90 m kw.
Pow. uż. netto bud. (z część. wsp.): 2.439,72 m kw.
Kubatura: 9.003,63 m3

Liczba mieszkań: 33

Pow. zabudowy: 530,19 m kw.
Pow. uż. netto bud. ( z część. wsp.): 1,948,64 m kw.
Kubatura: 7.031,48 m3

Liczba mieszkań: 27 

Od lewej: Jan Paszkiewicz – prezes SPGM, Tomasz Matuszewski – burmistrz, Maciej Wanke – zastępca naczelnika  
Wydziału Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestora
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Porad prawnych udziela radca prawny 
Marta Witowska z Kancelarii Radcy 
Prawnego Marta Witowska 
ul. Kazimierza Wielkiego 3/21 
tel. 13 46 45 113, www.witowska.com

PRAWNIK RADZI

Trzy miesiące temu rozstałam się z ojcem mojego dziec-
ka i wyprowadziłam się wraz z naszym synem. Nie byli-
śmy małżeństwem. Czy mimo to on ma obowiązek płacić 
alimenty na naszego syna? Moja sytuacja majątkowa nie 
jest najlepsza i z trudem utrzymuję dziecko, a jego ojciec 
w ogóle mi nie pomaga. 

Anka H. 

Kodeks rodzinny i opiekuń-
czy stanowi, że rodzice obo-
wiązani są do świadczeń 
alimentacyjnych względem 
dziecka, które nie jest jeszcze 
w stanie utrzymać się samo-
dzielnie, chyba że dochody 
z majątku dziecka wystarczają 
na pokrycie kosztów jego 
utrzymania i wychowania. 
Dla istnienia obowiązku ali-
mentacyjnego nie ma znacze-
nia, czy rodzice dziecka są lub 
kiedykolwiek byli małżeń-
stwem. Każde dziecko jest 
uprawnione do alimentów 
bez względu na to czy 
jest dzieckiem pochodzącym 
z małżeństwa, czy pozamał-
żeńskim. W związku z tym, 
ojciec Pani dziecka jest zobo-
wiązany do dostarczania 
dziecku niezbędnych środ-
ków na jego utrzymanie. 

Wysokość należnych ali-
mentów jest natomiast uza-
leżniona od usprawiedliwio-
nych potrzeb uprawnionego 
oraz od zarobkowych i mająt-
kowych możliwości zobowią-
zanego. Co więcej, wykonanie 
obowiązku alimentacyjnego 
względem dziecka, które nie 

jest jeszcze w stanie utrzymać 
się samodzielnie może pole-
gać w całości lub w części 
na osobistych staraniach 
o utrzymanie lub o wychowa-
nie dziecka; w takim wypad-
ku świadczenie alimentacyjne 
pozostałych zobowiązanych 
polega na pokrywaniu w ca-
łości lub w części kosztów 
utrzymania lub wychowania 
dziecka. Z przedstawionych 
przez Panią informacji wyni-
ka, że to Pani sprawuje co-
dzienną opiekę nad dziec-
kiem, w związku z tym ojciec 
dziecka powinien być zobo-
wiązany do ponoszenia kosz-
tów jego utrzymania. 

Proponuję najpierw skie-
rować do ojca dziecka pisem-
ne wezwanie do regularne-
go wypłacania alimentów, 
a w przypadku gdy ojciec nie 
będzie chciał dobrowolnie ło-
żyć na syna, konieczne będzie 
skierowanie sprawy do sądu. 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 25 lutego 1964 
r. Kodeks rodzinny i opie-
kuńczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1359 z późn. zm.).

Sanok otrzymał nagrodę w konkursie, którego patronem jest 
Polski Kongres Klimatyczny. Wyróżnienie miasta dotyczy 
podjętych działań w realizacji projektu wodorowego i dekar-
bonizacji.

Lider Transformacji Energetycznej 
Kapituła Nagrody wzięła pod 
uwagę starania o przyspiesze-
nie transformacji energetycz-
nej, m.in. poprzez: utworze-
nie klastra energii, powołanie 
pierwszej samorządowej 
spółki wodorowej, realizację 
przez Sanockie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunal-
nej inwestycji w postaci bu-
dowy kotła na biomasę, zakup 
autobusów elektrycznych, 
budowę magazynów energii. 
Burmistrz Tomasz Matuszew-
ski nagrodę odebrał w War-
szawie w imieniu radnych 
oraz mieszkańców.

– Dziękuję Kapitule Na-
grody i organizatorom Pol-
skiego Kongresu Klimatycz-
nego za wyróżnienie, które 
w dzisiejszych czasach jest 
wyjątkowo cenne. Dziękuję 
radnym i wszystkim, którzy 
wspierają miasto w działaniach 
na rzecz pozyskania zielonej 
energii – podsumował bur-
mistrz. 

Podczas Polskiego Kongre-
su Klimatycznego 2023 odbyły 
się również panele dyskusyjne. 
Kongres to przede wszystkim 
platforma wymiany doświad-
czeń w bardzo wielu obszarach 
ochrony klimatu. W spotka-
niach wzięli udział przedsię-
biorcy oraz przedstawiciele 
największych instytucji związa-
nych z energetyką. W Sanoku 
planowane jest wykorzystanie 
ciepła odpadowego, czyli naj-
większego na świecie niewyko-
rzystanego źródła energii. 

– Krok po kroku przepro-
wadzamy transformację ener-
getyczną opartą na OZE 
i przygotowanym projekcie 
wodorowym. Ciepło wytwo-
rzone przy produkcji wodoru 
w procesie elektrolizy będzie 
zasilać miejską sieć ciepłowni-
czą. Obniżymy w ten sposób 
ceny, by dać mieszkańcom 
alternatywę tańszego życia – 
wyjaśnia Matuszewski.

Ciepło odpadowe może 
pochodzić z fabryk, centrów 
handlowych, obiektów spor-
towych czy supermarketów. 
Może być wykorzystane do 
ogrzewania i przygotowania 
ciepłej wody, zostać przesłane 
do pobliskich budynków za 
pomocą sieci ciepłowniczej, 
zastąpić znaczne ilości paliw 
kopalnych, przynieść wzrost 
wydajności w gospodarce, ob-
niżyć ceny energii dla konsu-
mentów. 

– Transformacja energe-
tyczna to obecnie najważniej-
szy obszar do rozpoznania, 
ale przede wszystkim do po-
dejmowania działań, które 
zapewnią samorządom, pod-
miotom gospodarczym i indy-
widualnym odbiorcom dostęp 
do energii taniej i przyjaznej 
dla środowiska. Sanok jest 
postrzegany jako jeden z lide-
rów w podejmowaniu działań 
na rzecz wdrożenia czystej 
energii – dodaje na koniec 
włodarz miasta. 

dcz 

Polski Kongres Klimatyczny 2023

W mieście rozpoczęły się wiosenne porządki, chodniki są 
oczyszczane z pozimowego piachu, drzewa przycinane, 
ale… 

Porządki/nieporządki w mieście 
W mieście „kwitną kwiaty 
rozpaczy”
Otrzymaliśmy sygnał, iż o es-
tetyce miasta można mówić-
dużo i niekoniecznie dobrze, 
a brudne, pokryte pajęczyna-
mi lampy na deptaku to czu-
bek góry lodowej. Wiele po-
sesji w centrum miasta jest we 
władaniu osób prywatnych, 
miasto niewiele może z tym 
zrobić, spółdzielnie nakładają 
monity, ale wszystko wskazu-
je na to, że: „Wolnoć, Tomku, 
w swoim domku”. 

Sprzątać ani zadbać nie 
 zamierzam, bo co mi zrobicie? 
Jedną z takich działek jest te-
ren naprzeciw Stokrotki przy 
ul. Feliksa Gieli. Kiedyś sły-
szało się o powstaniu tam 
parkingu, narazie ani parkin-
gu, ani porządku, ani wyko-
szonej w lecie trawy. Ot, 
w centrum miasta znajduje 
się dziki hektar chwastów 
i małe śmietnisko. Podobnie 
sprawa ma się z dawnym bu-
dynkiem LOK. I tu też „po-
dobno” budynek miał zostać 
wyburzony jeszcze w PRL-u. 

I co? Podobno to również 
własność prywatna, z którą 
jak powyżej nikt nie zamierza 
nic zrobić. Budynek sam 
w sobie nie tylko straszy, ale 
również zagraża bezpieczeń-
stwu. Również okolica pozo-
stawia dużo do życzenia. 
A zabytkowa kamienica po 
starej Policji? Chyba nie jedna 
osoba słyszała o głośnym pla-
nie zaadaptowania budynku 
na hotel? Cóż, jak wszyscy 
wiemy, nie ma tam ani hotelu, 
ani dbałości o ładny budynek, 
który za kilka lat będzie się 
nadawał jedynie do rozbiórki. 
Budzi się pytanie, po co wy-
dawać pieniądze na zakup, 
z którym nic nie zamierza się 
zrobić? 

Lex malla, lex nulla 
(Złe prawo nie jest prawem)
Roosevelt mawiał: „Trudno 
poprawić los ludzi przez do-
bre prawa, łatwo jednak po-
gorszyć przez złe”. Czytelnik 
w swoim liście do redakcji 
zwraca uwagę na niemoc wła-
dzy po zbyciu mienia, a może 
to tak naprawdę luka w prze-

pisach prawnych? Dlaczego 
nie karzemy właścicieli za 
niedbalstwo i pozostawienie 
ich mienia samemu sobie? 
A może istotnie błąd leży po 
stronie władzy, która mogłaby 
szerzej zapoznać się z przepi-
sami i w aktach notarialnych 
warto byłoby zawrzeć kilka 
klauzul, np. o prawo do kon-
troli ze strony miasta, po-
sprzątania lub zakrycia bane-
rami na koszt miasta i obcią-
żenie kosztami nowego na-
bywcy czy zwrotu po cenie 
zakupu miastu, po z góry 
ustalonym terminie, gdyby 
inwestycja nie powstała w za-
kładanym czasie? Może istot-
nie takie rozwiązanie byłoby 
swoistym batem na skupują-
cych działki czy budynki. 

To nie te czasy… 
Przy obowiązujących przepi-
sach RODO nie możemy po-
dać nazwisk właścicieli zanie-
dbanych działek. Mamy jed-
nak nadzieję, że może ten sy-
gnał dotrze do nich i zechcą 
z nami porozmawiać, a może 
wyjaśnić skąd taki, a nie inny 
stan rzeczy i dlaczego nie dba-
ją o nieruchomości, na które 
przecież wydali pieniądze. 

esw

Kamienica przy ul. Feliksa Gieli
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 Stowarzyszenie Łączy Nas Sanok oraz Stowarzyszenie Prze-
wodników Turystycznych serdecznie zapraszają na spotka-
nie z podróżnikiem. 

Łukasz Kornatka w MH
Kolejne spotkanie z podróżnikiem

Łukasz Kornatka pochodzi  
z Knurowa na Śląsku, urodził 
się w 1987 r. Jest to polski  
taternik, alpinista, podróżnik  
i przewodnik ze Stowarzysze-
nia Przewodników Turystycz-
nych Karpaty. Wydawca pro-
jektów książeczek i odznak 
górskich, w tym „Bieszczadz-
kich Tysięczników”. Na koncie 
ma 40 szczytów oraz 2 szczyty 

z dodatkowej listy. O tym wła-
śnie projekcie opowie zebra-
nym. W programie: prelekcja, 
pokaz slajdów i dyskusja.

Spotkanie odbędzie się  
w Sali Gobelinowej w sanoc-
kim zamku w dniu 24 marca  
o godzinie 17.30. 

Organizatorzy serdecznie 
zapraszają – wstęp wolny.

ew 

Dobra wiadomość tra�ła do
Powiatu Sanockiego. W ostat-
nim naborze, czyli do 30 li-
stopada ubiegłego roku wpły-
nęło 349 wniosków o przyzna-
nie dotacji na �nansowanie
prac remontowo-konserwa-
torskich przy zabytkach wpi-
sanych do rejestru zabytków 
ruchomych i nieruchomych.  
Dzięki środkom z Podkarpac-
kiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków w Prze-
myślu zostanie odrestaurowa-
nych aż 16 zabytków. Osta-
tecznie przyznano 214 dotacji 
na kwotę blisko 9,3 mln zł,  
w tym: 122 dotacje na prace 
remontowo-konserwatorskie 
przy obiektach architektury 
(5,7 mln zł) oraz 92 dotacje  
na prace konserwatorskie 
przy obiektach ruchomych 
(3,6 mln zł). 

Na liście obiektów, które 
zostaną poddane pracom re-
montowo-konsewatorskim 
znalazły się: Para�a Rzymsko-
katolicka pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Czaszynie 
– dawna cerkiew, obecnie  
kościół para�alny – kolejny

Dotacje na restauracje zabytków
Z powiatu

Powiat Sanocki otrzymał dotacje na zabytki ze środków Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora zabytków w Przemyślu. Zostanie odrestaurowanych aż 16 obiektów. 

etap prac konserwatorsko-re-
montowych (wymiana tyn-
ków zewnętrznych) – 50 tys. 
zł; Para�a Rzymskokatolicka
pw. Nawiedzenia NMP w Gra-
bówce – Lalin, dawna cerkiew, 
obecny kościół �lialny – kon-
tynuacja prac remontowych 
(wymiana pokrycia dachowe-
go nawy głównej i prezbite-
rium) – 50 tys.  zł; Para�a
Rzymskokatolicka pw. NMP 
Królowej Polski w Łukowem 
– Łukowe, dawna cerkiew, 
obecnie kościół para�alny –
etap II prac konserwatorsko-
-remontowych (wykonanie 
izolacji poziomej przeciwwil-
gociowej muru fundamento-
wego od str. wew.) – 40 tys. zł; 
Para�a Rzymskokatolicka pw.
MB Gromnicznej w Porażu – 
kościół – prace remontowo-
-konserwatorskie (konstrukcja 
więźby dachowej wraz z wy-
mianą pokrycia dachu) –  
40 tys. zł; Para�a Rzymskoka-
tolicka pw. św. Józefa w Ko-
mańczy – Radoszyce, dzwon-
nica cerkiewna, ob. kościelna 
– 25 tys. zł; Osoba prywatna – 
Sanok, budynek mieszkalny 

ul. Niecała 2 – prace remonto-
we konstrukcji więźby dacho-
wej, wymiana pokrycia dacho-
wego – 40 tys. zł; Gmina Za-
górz – Zagórz, ruiny zespołu 
klasztornego Karmelitów Bo-
sych – transept – prace kon-
serwatorsko-remontowe tran-
septu – 70 tys.  zł. Obiekty  
ruchome, które zostaną odre-
sturowane:  Para�a Rzymsko-
katolicka pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Besku – 
dawny kościół para�alny, deski
stropowe i para polichromo-
wanych �larów chóru muzycz-
nego – kontynuacja prac – 
konserwacja zachowawcza de-
sek stropowych oraz pełna 
konserwacja i restauracja poli-
chromowanych �larów – 
20 tys. zł; Para�a Rzymskoka-
tolicka pw. Rozesłania Aposto-
łów w Mrzygłodzie – Dobra 
Szlachecka, dawna cerkiew 
greckokatolicka, ikonostas – 
prace konserwatorskie przy 
ikonostasie – kontynuacja 
prac – 25 tys. zł; Para�a 
Greckokatolicka pw. Soboru  
Przenajświętszej Bogurodzicy 
i Proroka Eliasza w Hłomczy 

– Hłomcza, cerkiew greckoka-
tolicka, ikonostas – kontynu-
acja prac konserwatorskich  
i restauratorskich – 25 tys. zł; 
Para�a Rzymskokatolicka pw.
Świętych Apostołów Piotra  
i Pawła w Jurowcach – Jurow-
ce, dawna cerkiew greckokato-
licka, polichromia wnętrza, 
stolarka drzwiowa i okienna – 
kontynuacja konserwacji i re-
stauracji polichromii ściennej 
we wnętrzu oraz stolarki 
drzwiowej i okiennej – 30 tys. 
zł; Para�a Rzymskokatolicka
pw. Świętego Mikołaja Bisku-
pa w Tyrawie Wołoskiej – Roz-
pucie, kościół �lialny 1. ante-
pedium, 2. rzeźba Boga Ojca  
z parą kolumn ze zwieńczenia 
ołtarza głównego, 3. obraz 
Ukrzyżowanie – prace konser-
watorskie i restauratorskie 
przy elementach wyposażenia 
– 30 tys. zł; Para�a Rzymsko-
katolicka pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Nowym Łup-
kowie – Smolnik, gm.

Komańcza, dawna cerkiew 
greckokatolicka, 1. ikonostas, 
2. polichromia – 1. ratunkowe 
prace zabezpieczające przy 
ikonostasie, 2. badania starty-
gra�czno-odkrywkowe przy
polichromii – 30 tys. zł; Para�a
Prawosławna pw. Zaśnięcia 
Najświętszej Marii Panny  
w Szczawnem –  cerkiew pra-
wosławna, 1. ołtarz zaprestol-
ny, 2. żertwiennik – 1. II etap 
konserwacji ołtarza zaprestol-
nego, 2. prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy żer-
twienniku – 30 tys. zł; Para�a
Prawosławna pw. Świętego 
Archanioła Michała w Turzań-
sku –  cerkiew prawosławna 
ikonostas – pełna konserwacja 
i restauracja – 40 tys. zł; Para�a
Prawosławna pw. Świętego 
Archanioła Michała w Zagó-
rzu – cerkiew prawosławna, 
ołtarz główny z ikoną św. Ar-
chanioła Michała – pełna kon-
serwacja i restauracja zwień-
czenia – 30 tys. zł.

Opr. dcz We wtorek 20 marca odbyła 
się piąta sesja Sanockiej 
Rady Seniorów. 

Podczas sesji poruszane były 
następujące tematy:           

– aktualizacja Statutu SRS,
– utworzenie w Sanoku 

całodobowego Domu Pomocy 
Społecznej,

– ocena efektów spotkania 
SRS z sanockimi seniorami,

– wybór daty kolejnego 
spotkania,

– utworzenie zakładki SRS 
na stronie głównej UM Sanoka,

– ocena współpracy  
z sanockimi mediami,

– koszty odbioru, trans-
portu i utylizacji odpadów.

Obecna na posiedzeniu 
Naczelnik Wydziału Spraw Spo-
łecznych i Obywatelskich poin-
formowała Radę o tym, że aktu-
alizacja statutu SRS wprowa-
dzona musi być Uchwałą Rady 
Miasta i wiąże się z wygasze-
niem kadencji obecnej SRS  
i nowymi wyborami do Sanoc-
kiej Rady Seniorów. Uzupełnie-
nie składu SRS jest niemożliwe 

Strefa Seniora

Relacja z piątego 
posiedzenia SRS

prawnie w trakcie trwania 
kadencji, która trwa 3 lata. Ist-
nieje natomiast możliwość 
współdziałania SRS z każdym, 
kto jest chętny do współpracy.  
Na aktualizację Statutu Rada 
czeka już czwarty rok. Dlatego   
zwróci się do Biura Prawnego 
UM o podanie podstawy praw-
nej takiego stanowiska.

Zdecydowano także zwró-
cić się do Burmistrza Miasta 
Sanoka z pismem popierającym 
inicjatywę utworzenia w Sanoku 
całodobowego DPS.  

Postanowiono zwrócić się 
pisemnie do Burmistrza Miasta 
Sanoka o wyjaśnienie pewnych 
aspektów   wpływających na 
wysokość opłat za odbiór 
odpadów uiszczanych przez 
mieszkańców Sanoka.

 Podjęto uchwałę o przeka-
zaniu środków �nansowych na
wsparcie akcji UM „Sanocza-
nie Sanoczanom”.

Przypominamy adres 
poczty elektronicznej Rady 
Seniorów: srssanok@gmail.
com

mn

Muzeum Budownictwa Ludowego  w Sanoku zaprasza na  
IX edycję Niedzieli Palmowej na Galicyjskim Rynku, która 
odbędzie się 2 kwietnia.

IX Niedziela Palmowa
Muzeum Budownictwa Ludowego

2 kwietnia zapraszamy do 
sanockiego skansenu na Nie-
dzielę Palmową. Zachęcamy 
również do udziału w konkur-
sie na najpiękniejszą palmę 
wielkanocną. O 11.30 zbiorą 
się uczestnicy konkursu na 
najpiękniejszą palmę wielka-
nocną: współczesną i trady-
cyjną. Punktualnie o 12 odbę-
dzie się procesja orszaku  
z palmami do kościoła  
z Bączala Dolnego oraz msza 
święta. Tradycyjnie zagra 
Górnicza Orkiestra Dęta 
Sanockiego Oddziału Pol-
skiego Górnictwa Na�owego
i Gazownictwa. O 13.30 
nastąpi ogłoszenie wyników 

konkursu na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną oraz wrę-
czenie nagród. Podczas wyda-
rzenia nie zabraknie stoisk  
z wyrobami rzemiosła trady-
cyjnego i artystycznego, 
warsztaty zdobienia pisanek  
i robienia palm wielkanoc-
nych (budynek edukacyjny). 
Znajdzie się także stoisko  
z potrawami wielkanocnymi, 
które przygotują koła gospo-
dyń wiejskich i Centrum Inte-
gracji Społecznej. Odbędzie 
się również konkurs z nagro-
dami dla dzieci: „Co wiemy  
o Wielkanocy?”. Serdecznie 
zapraszamy.

dcz
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– Wystawa z Luziny tra�ła do
nas w zamian za wypożyczenie 
prac naszego mistrza Beksiń-
skiego. Udało się wyekspono-
wać zbiór 49 prac Salvadora 
Dali. Prace te należą do pry-
watnych kolekcji, znajdują-
cych się pod pieczą tamtej-
szego GOK. Prace te były 
wcześniej w Luzinie prezento-
wane w ramach imprezy 
cyklicznej Art GOK. Jesteśmy 
szczęśliwi, że możemy je zapre-
zentować, zwłaszcza że jest to 
nazwisko niezwykle ważne dla 
sztuki światowej, które zaczęło 

Salvador Dali to jedna z tych 
postaci, których nie trzeba 
nikomu przedstawiać. Za-
słynął jako czołowy przed-
stawiciel surrealizmu, arty-
sta-ekscentryk i posiadacz 
najbardziej rozpoznawal-
nych wąsów w historii. Nie 
wszyscy wiedzą jednak, że 
urodzony w 1904 roku twórca 
ma na swoim koncie projekty 
mebli, lamp czy wystaw skle-
powych. Lista rzeczy, którymi 
zajmował się Dali, jest bardzo 
długa. Artysta projektował 
witryny sklepowe tworzył 
dodatki i ubrania dla samej 
Coco Chanel, grał w �lmie
Alfreda Hitchcocka, a w 1945 
roku rozpoczął pracę nad  
animacją dla Walta Disneya, 
którą ukończono dopiero po 
śmierci słynnego surrealisty. 
Salvadora Dali uznano za jed-
nego z najważniejszych przed-
stawicieli sztuki nowoczesnej, 
zwłaszcza w nurcie surreali-
zmu. Jego wczesne prace cha-
rakteryzowały: wyraźny dukt 
pędzla, migotliwe światłocie-
nie, nakładanie farb bezpo-

Niezwykła wystawa w Muzeum Historycznym 

Salvador Dali w mieście kultury
Muzeum Historyczne serdecznie zaprasza na niecodzienną  wystawę gra�ki i ceramiki Salvadora
Dali. Oryginalne, sygnowane dzieła jednego z najważniejszych mistrzów surrealizmu,  
powstałe w latach 1944-1983, oglądać można na poddaszu Zamku Królewskiego do 16 kwiet-
nia. Prace artysty pochodzą ze zbiorów prywatnych i udostępnione zostały dzięki współpracy 
z „Galerią Luzino”, działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie na Kaszubach  
(województwo pomorskie).

od razu budzić wielkie zainte-
resowanie. Jednocześnie poja-
wiły się materiały opisujące 
wystawę, oraz duże zaintereso-
wanie ze strony samych sano-
czan – opowiada Jarosław 
Sera�n, dyrektor MH.

W progach muzeum sano-
czanie pojawiają się często, 
niemniej nazwisko Dalego 
przyciąga zdecydowanie wię-
cej zwiedzających. Nie są to 
najważniejsze prace artysty, 
niemniej pokazujące jego 
kunszt i artyzm. Sprowadzenie 
najważniejszych, największych 

dzieł artysty, jest niestety  
poza �nansową możliwością
naszego czy też innych 
muzeów na świecie. 

– Dali to artysta nie tylko 
kontrowersyjny, ale również 
nieprawdopodobnie płodny, 
którego skala zainteresowań 
artystycznych była niepraw-
dopodobnie wielka. Istotny 
element jego twórczości sta-
nowiła również działalność 
ilustratorska. Przytoczę tu 
pewną anegdotę z życia arty-
sty. W 1957 roku rząd włoski 
poprosił go o stworzenie cyklu 

1 kwietnia Angela Gaber wraz z Tomkiem Dybałą zagrają 
koncert w Domu z Duszą w Brzozowie. 

101 akwarel, które miały ilu-
strować planowane na 1965 
rok wydanie „Boskiej kome-
dii”, dla uczczenia 700. rocz-
nicy urodzin jej autora Dan-
tego Alighieri, ojca literatury 
włoskiej, autora jednego z naj-
większych arcydzieł literatury 
średniowiecznej. To wydanie 
było szalenie ważne dla Wło-
chów. Dali podjął się wyzwa-
nia, ale dość szybko inicjatywę 
oprotestowali sami Włosi. 
Uznali, że to pewnego rodzaju 
świętokradztwo powierzanie 
takiej misji Hiszpanowi. 
Pomimo takiej reakcji Dali nie 
zrezygnował z zamówienia. 
Zatrudniono drzeworytników, 
którzy wykonali bloki drzewo-
rytnicze, powielono prace 
Dalego w nakładach kolekcjo-
nerskich. Prace te również 
zdominowały naszą wystawę – 
dodaje dyrektor.

Z 49 prac, które możemy 
podziwiać, dwadzieścia to wła-
śnie ilustracje do wspomnia-
nego dzieła Dantego. Oprócz 
ilustracji i gra�k, oczywiście
opatrzonych autorskim pod-
pisem, sygnaturą artysty,  
możemy podziwiać również 
kilka ceramik. Ilustrują one 
dzieła Cervantesa, Owidiusza, 
Hemingwaya. 

– Mamy niezwykle rzadką 
możliwość skonfrontowania 
sanockiego odbiorcy z dzieła-
mi tak wielkiego artysty, naj-
słynniejszego twórcy surreali-
stycznego. Jednocześnie ulo-
kowanie tej wystawy w są-
siedztwie dzieł Zdzisława 
Beksińskiego to również pew-
nego rodzaju skonfrontowanie 
dwóch ważnych nazwisk. Jest 
to i nobilitacja, i pokazanie 
rangi naszego mistrza. Nie 
mamy czego się wstydzić – 
podsumowuje dyrektor Sera-
�n.

Edyta Wilk

często symboliczną przestrzeń. 
W latach 30. nie stronił rów-
nież od tematów związanych  
z Wojną Domową w Hiszpa-
nii, a następnie II Wojną Świa-
tową. Dali swą sztuką komen-
tował aktualną, niełatwą sytu-
ację polityczną w surreali-
styczny, symboliczny sposób. 
Po wojnie artysta pasjonował 
się fenomenami naukowymi  
i współczesną �zyką, tworząc
kompozycje zwane „atomo-
wymi” lub „nuklearnymi”.  
Z drugiej strony jednak inspi-
rował się mistycyzmem hisz-
pańskim, tworząc wspaniałe 
dzieła religijne.

Dzieła malarza weszły do 
kanonu sztuki światowej. Do-
tychczas można je było podzi-
wiać niemal wyłącznie za gra-
nicą, w takich miejscach jak: 
Teatro-Museu Dali w Figu-
eres, Salvador Dali Museum  
w St. Petersburgu na Flory-
dzie, Muzeum Królowej Zo�i 
w Madrycie, a także w muze-
ach w Madrycie, Paryżu, Berli-
nie czy Londynie. 

ew

średnio z tuby, zazwyczaj w od-
cieniach cynobru, karminu  
i bieli. Czas studiów przyniósł 
liczne eksperymenty artystycz-
ne. Inspirował się futuryzmem, 
kubizmem, malarstwem meta�-
zycznym. W tym czasie kształcił 
się jego niepowtarzalny styl,  
polegający na precyzyjnym kre-

śleniu konturów, chłodnej kolo-
rystyce czy plastycznym przed-
stawieniu zaobserwowanym  
w klasycystycznym stylu In-
gresa i klasycyzującym Picassa. 
Jego surrealistyczne kompozy-
cje przesycone były elementami 
zestawionymi w sposób nie-
oczywisty, tworzącymi nową, 

Salvador Dali

Koncert Angeli Gaber 
Dom z Duszą w Brzozowie 

– Zapraszamy na niesamowite, 
kameralne wydarzenie... Kon-
cert „Dobre Duchy” w tajemni-
czym miejscu z Duszą. Będzie 
to podróż w świat dźwięków, 
głosu. Podróż wewnątrz siebie  
i w przestrzeń Kosmosu... Przy 
świecach, rozpalonej kuchni  
i poczęstunku... Zamknij oczy... 
Poczuj sercem czy woła cię to 
wydarzenie... Jeśli tak. Czeka-
my 1 kwietnia o godz 20.00  
w Brzozowie. W związku z tym, 
że liczba miejsc jest znacznie 
ograniczona, niezbędna jest 
rezerwacja. Organizatorem 
koncertu jest Sylwia Wątrób-
ska, która przedstawi wszelkie 
szczegóły prawdziwie zaintere-
sowanym. Dokładny adres spo-

tkania podamy w przeddzień 
koncertu. PS, nie jest to prima 
aprillisowy żart, a bardzo 
szczere zaproszenie do spotka-
nia z „Dobrymi Duchami” – 
zaprasza artystka. 

ew

Miejska Biblioteka Publiczna w Sanoku rozpoczyna realiza-
cję projektu pod nazwą „Podróże małe i duże. Z Gór Słonnych 
na Mount Everest”. Wydarzenia odbywać się będą od kwietnia 
do listopada br.

Nowy projekt MBP

Z Gór Słonnych 
na Mount Everest

Przygotowanie przedsięwzięcia 
jest możliwe dzięki do�nanso-
waniu ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. Projekt obej-
mie cykl spotkań autorskich 
oraz wydarzeń kulturalnych 
mających na celu promocję lite-
ratury i czytelnictwa, rozwój  
i kształtowanie zainteresowań 
dzieci i młodzieży oraz aktywi-
zację seniorów. Skierowany jest 
do uczniów i osób starszych za-
mieszkujących Sanok i powiat 
sanocki. Biblioteka zaprosi do 
współpracy lokalne szkoły pod-
stawowe, Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Centrum Usług Senio-
ralnych oraz Polskie Towarzy-
stwo Stwardnienia Rozsianego. 

Dwie grupy wiekowe od-
biorców wymagają dwojakiego 
podejścia do realizacji zamie-
rzonych celów. Dla dzieci  
(6 – 12 lat) przygotujemy sze-
reg działań skupionych wokół 
atrakcyjnego tematu podróży 
bliskich i dalekich (spotkania 
ze znanymi autorami i eksper-
tem P�K, warsztaty literackie
i plastyczne). Wśród seniorów 
literatura podróżnicza cieszy 
się dużym zainteresowaniem, 

dlatego nasza propozycja spo-
tkań z autorami będzie od-
skocznią od codzienności, pre-
tekstem do wyjścia z domu  
i wzięcia udziału w życiu kultu-
ralnym miasta. Literatura po-
dróżnicza to swego rodzaju 
„okno na świat”. 

Wspólny element projektu 
to międzypokoleniowy konkurs 
fotogra�czny pt. „Podróże małe
i duże”, którego inspiracją stała 
się postać Edmunda Strzelec-
kiego, jednego z patronów 2023 
roku – badacza, podróżnika, 
odkrywcy, pierwszego Polaka, 
który okrążył kulę ziemską.

Gośćmi spotkań projekto-
wych będą: Maria Strzelecka, 
Joanna Jagiełło, Justyna Bedna-
rek, Katarzyna Węgrzyn, Mo-
nika Witkowska, Janusz Kusiak, 
Daniel de Latour, Jarosław Kret, 
Mariusz Surosz oraz Ziemowit 
Szczerek.

Wszystkie imprezy odbędą 
się w budynku biblioteki, który 
posiada udogodnienia dla se-
niorów i osób niepełnospraw-
nych oraz atrakcyjną przestrzeń 
dla dzieci i młodzieży. Wstęp 
wolny. 

Serdecznie zapraszamy!
mn
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Link do wydarzenia: 
h�ps://www.facebook.com/events/924510702020166/?ref=newsfeed
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Podczas wizyty w Urzędzie Miasta uczniowie klasy 3A, obec-
nie 4A, wyrazili swoją prośbę o zorganizowanie wspólnego 
treningu piłkarskiego z burmistrzem Tomaszem Matuszew-
skim.

Trening z burmistrzem 

Reprezentacja II Liceum Ogólnokształcącego wzięła udział 
w IX Wojewódzkim Konkursie Języka Niemieckiego im.  
Jacoba i Wilhelma Grimmów w Miejskim Zespole Szkół nr 4 
w Krośnie, skąd wrócili z nagrodami. 

W konkursie udział wzięli uczniowie klas 7 i 8 szkół podsta-
wowych z powiatu sanockiego.

W tym roku konkurs odbył 
się pod hasłem „Troska  
o Boży porządek. 

II LO

Osiągnięcia uczniów II LO

Wyróżnienie w najtrudniejszej 
kategorii dla klas trzecich  
i czwartych otrzymała uczen-
nica klasy 3b Karolina Kacz-
marska, z kolei Veronika Barna 
z 2b zdobyła trzecie miejsce. 

Jak co roku został row-
nież zorganizowany konkurs  
o charakterze realioznawczym 
„TURBOLANDESKUNDE 
– WĘDRÓW� PO K�-

ZS2 

Konkursu Języka 
Angielskiego Technicznego 

ZS 2

XV Międzyszkolny 
Konkurs Biblijny 

Organizatorami konkursu jest 
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 1 w Krośnie, Wydział 
Nauki Katolickiej w Przemyślu 
oraz Podkarpackie Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Rze-
szowie (Oddział w Krośnie). 
Tegoroczny zakres obejmuje 
znajomość tekstów biblijnych: 

Konkurs został zgłoszony do 
Kuratorium Oświaty w Rze-
szowie i może być wpisany na 
świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej. Uczestnicy mo-
gli wykazać się szeroką wiedzą 

językową z zakresie IT, mecha-
niki, elektroniki i ochrony śro-
dowiska. Wpis na świadectwie 
da laureatom dodatkowe punk-
ty przy rekrutacji do szkół po-
nadpodstawowych. 

Miejsca na podium i tytuł laureata zdobyli: 
1. Dominik Adam z SP 3 (66 pkt)
2. Antoni Kowalski z SP 3 (65 pkt)
3. Adrianna Firlit z SP 1 (63 pkt) 

w etapie szkolnym jest to „List 
do Hebrajczyków”, natomiast  
�nale dodatkowo „księga Po-
wtórzonego Prawa”. Konkurs 
odbywał się w Zespole Szkół 
nr 2, a do pierwszego etapu 
przystąpiło 17 uczniów. Trzy 
osoby z najwyższym wynikiem 
zakwali�kowały się do etapu
�nałowego, który odbędzie się
18 kwietnia w Krośnie. Są to: 
Artur Augustyn, Piotr Czaja 
oraz Angelika Kasperska. 

 Chociaż na spełnienie obietni-
cy uczniowie czekali kilka mie-
sięcy, to włodarzowi udało się 
spełnić obietnicę. Uczniowie 
szkoły trenujący w grupie Orli-
ków Klubu Sportowego Eko-
ball Stal Sanok wzięli udział  

w treningu, w którym nie za-
brakło emocji i rywalizacji. Jak 
przyznał sam burmistrz, była to 
dla niego niezła odskocznia od 
codziennej pracy, ale też mile 
spędzony czas, który pozwolił 
naładować akumulatory. 

Ekoball

Kolumnę opracowała: EMILIA WITUSZYŃSKA

Julia Horbowy, Wiktoria Ko-
sturska i Łukasz Łuczka  
z klasy 3hl Zespołu Szkół  
nr 1 najlepiej rozwiązali test.

Zawierał on pytania z zakresu 
geogra�i, historii, polityki, go-
spodarki oraz realiów niemiec-
kiego obszaru językowego i za-
kwali�kowali się do etapu regio-
nalnego, który odbędzie się  
w kwietniu 2023 r. w Przemyślu 
w ramach VIII edycji ogólno-
polskiego konkursu „Turbolan-
deskunde – wędrówka po kra-
jach niemieckiego obszaru języ-
kowego”. 

Ogólnopolski konkurs 
„Turbolandeskunde”

ZS 1

Dom z Duszą w Brzozowie 

Laura Pietryka kilkukrotnie gościła na łamach TS, gdzie mogliśmy przeczytać o jej osiągnię-
ciach. Uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej obecnie pobiera nauki gry na fortepianie  
u Janusza Ostrowskiego, gdzie rozwija swoją pasję pod czujnym okiem swojego nauczyciela. 
Od 2018 roku, czyli od momentu rozpoczęcia nauki, wzięła udział w licznych konkursach  
i występach. 

SP8 

Laura Pietryka z kolejnymi osiągnięciami 

JACH NIEMIECKIEGO 
OBSZARU JĘZYKOWEGO” 
VIII EDYCJA 2022/2023, 
tym razem uczestnicy chwalili 
się swoją wiedzą o Austrii. 
Spośród ok. 20 uczestników 
wyłoniony został najlepszy ze-
spół w składzie: Zo�a Chryń 
 z klasy 3a, Karolina Kaczmar-
ska uczennica 3b oraz Wikto-
ria Szatkowska z klasy 2a.

Do ostatnich, którymi może się 
pochwalić Laura, bez wątpienia 
należy występ jako młoda ko-
bieta wśród Kobiet Sukcesu  
z Podkarpacia, gdzie zaprezen-
towała swoje utwory z okazji 
Dnia Kobiet. Uczennica klasy 
7a Szkoły Podstawowej nr 8  
w ostatnim czasie sięgnęła po 
kolejne sukcesy, a były to: 
SREBRNY WIRTUOZ pod-
czas XIV Międzynarodowego 
Konkursu „Młody Wirtuoz”, 
LAUREAT� VI Ogólnopol-
skiego Konkursu „W BARO-
KOWYM STYLU”, II MIEJ-
SCE podczas IX Leżajskiego 
Konkursu Kultury Muzycznej. 
Z Laurą i jej mamą Justyną roz-
mawiała Emilia Wituszyńska.  

Wydawałoby się, że tych 
konkursów i występów jest 
zdecydowanie mniej. Dla-
czego? 

Podczas pandemii wiele 
konkursów odbywało się on-
-line. Każdy konkurs wiąże się 
z wpisowym, wobec tego pod-
jęłyśmy decyzję o zrezygno-
waniu z kilku konkursów, bo 
raz, że koszt jednego wpisowe-
go to 200 zł, dwa, że trochę 
mija się to z celem, bo chodzi  
o to, żeby występować na sce-
nie, a nie nagrywać kilka razy, 
by uzyskać jak najlepszą wer-
sję. Moim zdaniem to nie jest 
konkurs, bo na żywo wychodzi 
się na scenę i ma tylko jedną 
szansę. Chociaż Laura robiła 

zawsze dwa podejścia, to czę-
sto to pierwsze było najlepsze. 
Nam nikt nie pomaga, nikt nas 
nie wspiera �nansowo, każdy
konkurs opłacam z własnych 
środków, czasy są, jakie są, stąd 
też nasza decyzja. Interesowa-
łyśmy się stypendium i fak-
tycznie jest taki projekt, nazy-
wa się „Nie zgubić talentu”, 
jednak żeby dostać stypen-
dium, to trzeba wykazać ilość 
dyplomów z konkursów, żeby 
przystąpić do konkursu trzeba 
za nie pierwsze zapłacić. To 
trochę błędne koło, jeśli nie 
ma się wsparcia. Pogodziłyśmy 

się z tym, że musimy radzić 
sobie same. 

Z którego konkursu jesteś 
najbardziej zadowolona? 

Z Leżajska. Konkurencja 
była na wysokim poziomie. 
Wystąpił tam chłopak z War-
szawy, który zagrał niesamo-
wity repertuar. Laura wybrała 
repertuar Karola Szymanow-
skiego, który, jak mówił pan 
Ostrowski, jest grany przez 
bardzo uzdolnioną młodzież 
na studiach, jednak córka się 
uparła i właśnie z tym utwo-
rem wystąpiła zarówno na 

Młodym Wirtuozie, jak  
i w Leżajsku. Chociaż w Leżaj-
sku wystąpił paradoks w po-
staci nieprzyznania pierwsze-
go miejsca. Wspomniany już 
chłopak z Warszawy, otrzymał 
trzecie miejsce, a Laura dru-
gie. 

Bardzo dziwna sytuacja. 
Czyli Laura może poczuć się 
wygraną?

Dokładnie tak. Zazwyczaj 
na konkursach podium jest 
przyznawane od pierwszego 
miejsca, jest ilość punktów,  
a tutaj do końca nie wiadomo 
skąd taki werdykt, bo jury 
zniknęło po konkursie. 

Laura jest w siódmej klasie, 
powoli pewnie już myśli  
o przyszłości. Czy chce to 
związać z muzyką, wybrać 
jakieś kierunkowe liceum? 

Lubimy Sanok. Laura jest 
bardzo spokojną i skromną 
dziewczyną. Może i w więk-
szym mieście miałybyśmy 
większe możliwości, ale ceni-
my sobie spokój i otaczającą 
nas naturę. Dodatkowo mamy 
tu mentora w postaci pana  
Janusza Ostrowskiego, który 
świetnie prowadzi Laurę, więc 
córka nie planuje wybierać  
liceum poza Sanokiem, studia 
tak, ale na razie niech pocieszy 
się jeszcze tym młodym, spo-
kojnym życiem, zanim rzuci 
się na głęboką wodą. Na to za-
wsze jest czas, a tutaj, jak już 
wspomniałam, córka świetnie 
się rozwija. 

W związku z tym, życzę Lau-
rze kolejnych sukcesów. 
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Warsztaty kulinarne „Symfonia smaku potraw kuchni polskiej i ukraińskiej” to przede wszystkim 
poznawanie polskiej kuchni regionalnej oraz ukraińskiej. Studenci Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Sanoku mają możliwość nauczenia się pod okiem profesjonalisty często zapomnia-
nych staropolskich potraw. Pomagają im w tym wszystkim uczniowie.  

Symfonia smaku potraw kuchni polskiej i ukraińskiej 

Nie od dziś wiadomo, że goto-
wanie i wspólne posiłki łączą 
pokolenia. Tak jest w przypad-
ku studentów UTW z Polski  
i Ukrainy, którzy biorą udział  
w warsztatach kulinarnych 
„Symfonia smaku potraw kuch-
ni polskiej i ukraińskiej”. Pod 
czujnym i nieco krytycznym 
okiem Krzysztofa Indyka, na-
uczyciela z 20-letnim stażem 
pracy, który organizuje również 
zajęcia dla wolontariuszy, po-
znają polską kuchnię regional-
ną oraz ukraińską. Pomagają im 
w tym uczniowie z klasy 2 „ż”  
o pro�lu technik żywienia 
i usług gastronomicznych. Za-
jęcia odbywają się w Zespole 
Szkół nr 1 im. Karola Adamiec-
kiego w Sanoku. Szkoła udo-
stępnia warsztatowiczom pra-
cownię gastronomiczną na czas 
trwania zajęć.

– Dzięki temu, że w warsz-
tatach biorą udział zarówno 
osoby pochodzące z Polski, jak 
i z Ukrainy, mamy możliwość 
poznania swoich kuchni, pomi-
mo wielu podobieństw, takich 

nia. Kursanci najpierw zapo-
znali się z wiedzą teoretyczną 
podczas dwugodzinnych wy-
kładów, a następnie rozpoczęli 
zajęcia praktyczne, które odby-
wają się w każdy poniedziałek 
po pięć godzin. W zajęciach 
uczestniczy 25 osób z Polski 
oraz  Ukrainy.

– Nasi uczniowie chętnie 
angażują się w pomoc pod-
czas warsztatów kulinarnych. 
Ponadto mogą się również 
sporo nauczyć od nieco star-
szych i niekiedy bardziej do-
świadczonych kucharzy. Po-
dziwiamy uczestników warsz-
tatów za ich energię, a także 
za to, że pomimo wieku chce 
im się rozwijać swoje zainte-
resowania – dodaje.

– Warsztaty to nie tylko 
poznawanie rożnych smaków  
i potraw, zarówno naszej – pol-
skiej kuchni, ale także kuchni 
ukraińskiej, która wydawałaby 
się nam znajoma, jednak ma 
wiele do zaoferowania. Zajęcia 
kulinarne to przede wszystkim 
możliwość nauczenia się czegoś  
nowego oraz spędzenia czasu 
wśród wspaniałych osób, które 
realizują swoje pasje – mówi 
Halina, słuchaczka UTW.

dcz

Uniwersytet Trzeciego Wieku

jak surowce, na bazie których są 
przygotowywane potrawy, da-
nia są bardzo zróżnicowane 
pod względem smakowym – 
mówi Krzysztof Indyk. 

Dzięki pomocy uczniów 
warsztaty przebiegają znacznie 
sprawniej, ponieważ uczestnicy 
zajęć nie muszą zaglądać do 
każdej sza�i, żeby znaleźć po-
trzebną miskę czy garnek. 

– Wspólne gotowanie to 
przede wszystkim wymiana 
doświadczeń. Ja również cały 
czas się uczę od naszych kur-
santek całkiem nowych trików 
podczas gotowania – śmieje się 
nauczyciel. 

Podczas warsztatów kulinar-
nych uczestnicy mają okazję 
poznać regionalną kuchnię pol-
ską oraz dania kuchni ukraiń-
skiej. Na zajęciach przygotowy-
wane są staropolskie potrawy 
mączne, zupy, chłodniki, a także 
potrawy z ziemniaków, warzyw  
i kasz – czyli produktów typo-
wych dla naszych kuchni. 
Warsztaty to nie tylko przygoto-
wywanie typowych dań obiado-

wych, ale również deserów, ciast 
czy słodkich bułeczek. Zbliżają 
się święta wielkanocne, to oka-
zja do przyrządzenia staropol-
skich i ukraińskich potraw wiel-
kanocnych, które zagoszczą na 
świątecznym stole. Kursanci 
mieli okazję ugotować kapu-
śniak i barszcz ukraiński. Na ko-
lejnych warsztatach nauczą się 
robienia syrników – czyli sma-
żonych ukraińskich placuszków. 

– Szkoła od wielu lat współ-
pracuje z Uniwersytetem Trze-
ciego Wieku w Sanoku. Warsz-
taty kulinarne dla słuchaczek  
i słuchaczy UTW odbywają się 
u nas regularnie od kilku lat. 
Zawsze jesteśmy chętni i otwar-
ci do podejmowania wspólnych 
działań. Studenci UTW lubią 
odwiedzać nasze progi. Przede 
wszystkim dlatego, że mogą  
liczyć na merytoryczną i prak-
tyczną wiedzę, którą przekazują 
im nasi nauczyciele –  mówi 
Renata Gromek, dyrektorka 
ZS nr 1 w Sanoku.

Zajecia odbywają się od  
6 marca i potrwają do 3 kwiet-

Muzeum Budownictwa Ludowego coraz częściej staje się tłem �lmów i teledysków. Tak też stało się ostatnio. Dwie ekipy jed-
nocześnie spotkały się w skansenie. Jedna kręciła �lm promujący Podkarpacie, a co za tym idzie nasze miasto, druga teledysk
opowiadający historię żydowskiego chłopca.

Skansen znów pełen kamer 

Zapomniane rzemiosło
Podkarpacka Regionalna Or-
ganizacja Turystyczna posta-
nowiła przypomnieć dawne 
rzemiosła. Dlatego postanowi-
li odwiedzić skansen. Na tere-
nie Miasteczka Galicyjskiego  
i starszej części skansenu po-
wstają cztery �lmy, które po-
kazują pracę i kunszt żydow-
skiej wycinanki, tworzenia 
ozdób (kwiatów, pająków)  
z bibuły, wypieku chleba  
i garncarstwa.

– Atmosfera podczas pro-
dukcji �lmu jest fantastyczna.
Pracownicy muzeum są życzli-
wi i merytorycznie przygoto-
wani. Film ma pokazać cieka-
wostki i niuanse wybranych 
zawodów rzemieślniczych. 
Obraz ma na celu promować 
nasze województwo. Myślę, że 
uda nam się to rewelacyjnie – 
powiedział Jakub Niemiec, 
którego spotkaliśmy przy pra-
cy nad �lmem.

Kiedy będzie �lm ukoń-
czony, jeszcze nie wiadomo, 
ale na pewno poinformujemy, 
jak tylko zostanie ustalona 
data. 

Sztetl z 1836 roku
Avrum Mordche Schwartz to 
zespół, który cieszy się ogrom-
ną popularnością wśród spo-
łeczności żydowskiej. Utwory 
wykonują w języku jidysz. 
Przylecieli z Nowego Jorku 
nakręcić teledysk, którego ak-
cja rozgrywa się w żydowskim 
sztetlu. Polski producent  
Maciej Kowalczyk powiedział, 
że sprawdzili 15 miejsc w Pol-
sce, które miały przypominać 
takie miasteczko i wybór padł 
na nasz skansen. 

– Dlaczego Sanok okazał 
się najlepszy? Na pewno nie 
chodzi o odległość od War-

szawy. Najważniejszym argu-
mentem było zachowanie 
obiektów, ich klimat, wygląd, 
ustawienie. Są najbardziej au-
tentyczne. Szukaliśmy żydow-
skiej wioski z 1836 roku  
i myślę, że to nam się udało! 
Dodatkowo przyciągnęła nas 
w te strony niesamowita przy-
chylność osób pracujących  
w muzeum – dodał produ-
cent. 

Teledysk opowiada historię 
chorego żydowskiego chłopca, 
który dzięki modlitwom  
wyzdrowiał. Opowieść jest 
wyśpiewana w języku jidysz. 
Oprócz aktorów z Ameryki  
w produkcji wzięli udział staty-
ści, również z Sanoka.  Przy-
chylna była nawet pogoda. Re-
żyser chciał, by zdjęcia nagry-
wane były podczas pochmur-
nego dnia i takowy dyrekcja 
skansenu również zamówiła. 
Jedynym utrudnieniem dla ak-
torów i statystów było błoto, ale 
znów dla reżysera był to plus. 

– Jestem zachwycony tym 
miejscem i już marzę, by tu 
wrócić z projektem historycz-
nym. Będę się starał zorgani-
zować środki, bo powiem 
szczerze, patrząc na te chaty  
i otaczającą  przyrodę, to  
z miłą chęcią zostałbym tutaj 
na dłużej – podsumował pro-
ducent. 

Teledysk ma trwać siedem 
minut. Zdjęcia kręcono przez 
dwa dni, co, jak stwierdziła eki-
pa �lmowa, było wielkim 
wyzwaniem, by wykonać 
wszystkie zaplanowane działa-
nia. Klip jest sponsorowany 
przez Żydów z Williamsburga 
w Nowym Jorku. Czekamy na 
efekty, pewni, że teledysk za 
„wielką wodą” zareklamuje na-
sze miasto, a nie tylko skansen. 

Edyta Wilk
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Lubiany, ale niedopracowany
O tym, że tor lodowy jest lubia-
nym miejscem przez sanoczan, 
świadczy między innymi 
wysoka frekwencja na ślizgaw-
kach. Szerokość, przestrzeń  
i otoczenie przyrody sprawia, 
że rekreacyjna jazda na łyżwach 
dostarcza wielu radości oso-
bom w różnym wieku. To tutaj 
wielu z nas stawiało pierwsze 
kroki na łyżwach, to tutaj spę-
dzaliśmy czas podczas ferii 
zimowych, bo ślizgawki były 
wtedy organizowane również 
do południa. Nie, nie mieliśmy 
tak bogatej oferty jak obecnie, 
więc tor lodowy poza budowa-
niem igloo pod blokiem był 
swoistym placem zabaw. Jed-
nak musimy też pamiętać, że 
tor lodowy nie służy tylko 
rekreacji, ale jest również miej-
scem treningów panczenistów. 

Osiągnięcia kontra infrastruktura

Rozwinięta oferta MOSiR-u, ale… 
Nie ma wątpliwości, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w ostatnich latach poczynił duże postępy. Modernizacja stadionu 
„Wierchy”, budowa basenu wewnętrznego (z drobną wpadką, ale jednak to duża inwestycja) oraz utworzenie nowoczesnego  
basenu zewnętrznego, który co lato w ciepłe dni przyciąga wielu mieszkańców nie tylko z Sanoka, ale również okolic oraz  
„rozchwytywana” Arena, która na meczach hokejowych gromadzi liczną publikę. Wszystkie te obiekty służą miastu i mieszkań-
com zgodnie z ich przeznaczeniem, brakuje jednego, być może swoistej wisienki na torcie w postaci toru lodowego z prawdziwe-
go zdarzenia. Obecnie Rada Miasta zablokowała środki na jakiekolwiek inwestycje na MOSiR-ze. Czy to się zmieni? Jaka jest 
szansa, by plany modernizacji w ogóle ujrzały światło dzienne? 

Burmistrz ostatnio nas zapew-
niał, że wszelkie trudności 
związane z torem lodowym 
uda się pokonać. Nie oszu-
kujmy się, tor wymaga grun-
townej modernizacji. Obec-
nie na torze wstawiane są baj-
pasy, bo stara infrastruktura 
pęka, jest nieszczelna, co zwy-
czajnie generuje duże koszty, 
z czego zdajemy sobie sprawę, 
jednak nie wyobrażamy sobie 
sytuacji, że tor lodowy nie 
miałby zostać zamrożony, to 
bardzo czarny scenariusz, 
przeciwko któremu będziemy 
protestować. Świat łyżwiarski 
już dawno poszedł do przodu, 
nasz obiekt można zaliczyć do 
reliktów, swoisty skansen  
łyżwiarski. My robimy, co 
możemy, żeby przygotować 
zawodników. Wiemy, że wielu 
osobom wydaje się, że jazda 

MOSiR stoi przed ogrom-
nym wyzwaniem, wszystko 
w obecnej chwili kręci się 
wokół energii elektrycznej. 
Obecnie jesteśmy chronieni 
tarczą antyin�acyjną i zamiast
ponad 1 mln zł płacimy za 
samą energię w granicach 400 
tys. zł miesięcznie. Ciężko mi 
w tej chwili powiedzieć, jak 
będzie wyglądał przyszły rok. 
Bo w tej chwili, bez ochrony 
tarczy płacilibyśmy 12 mln zł 
rocznie, co jest równowarte  
z dotacją, jaką otrzymujemy 
od miasta. I jest to czarny sce-
nariusz, ale przy takich kosz-
tach myślę, że musielibyśmy 
zapomnieć o torze, Arenie czy 
basenie, bo do tego trzeba 
jeszcze doliczyć koszty ciepła, 
ogrzewania, wody oraz zaso-
bów ludzkich, bo nic samo się 
nie robi, ktoś o to wszystko 
dba. Miejmy jednak nadzieję, 
że do tego nie dojdzie, ale to 
wszystko jest przerażające 
również dla mnie, bo jeżeli nie 
uda mi się pozyskać dodatko-
wych środków, to o jakiejkol-
wiek modernizacji toru lodo-
wego można zapomnieć, bo 
zabraknie nam pieniędzy na 
utrzymanie obiektów. Zdaję 
sobie sprawę z wyników klu-
bów, które u nas trenują, uwa-
żam, że nie możemy im 
zamknąć i od tego jest 
MOSiR, by udostępniał swoją 
infrastrukturę, a nie stał i stra-
szył. Wielokrotnie porusza-
łem temat modernizacji toru, 
zależy mi na tym, bo w tej 
chwili jest on połatany wzdłuż 
i wszerz bajpasami. Instalacja 
pęka i wymaga niestety już 
gruntowego remontu, a koszt 
pełnej modernizacji obiektu, 
z maszynownią, przed wojną 
w styczniu i skokiem cen, ope-
rat szacunkowy wynosił 30 
mln zł. Dzisiaj trzeba to liczyć 
razy 1,5, czyli ok. 40-45 mln. 
zł. Temat jest na biegu, rozma-
wiałem o tym z Minister-
stwem Sportu, Urzędem Mar-
szałkowskim, naszymi rad-

Tak było od zawsze i kropka. 
To tutaj trenowali olimpijczycy 
Katarzyna Wójcicka, Maciej 
Biega i Piotr Michalski, to  
z nauki na tym torze Julita  
Krawiec przywiozła ostatnio 
medale z Holandii. Co roku od 
niemal czterdziestu lat odbywa 
się tu bieg o „Lampkę górni-
czą”, a co to za zawody, pewnie 
każdy wie. Jednak nie są to 
jedyne zawody, które odbywają 
się na torze lodowym. 

Udało nam się porozma-
wiać z Grzegorzem Kudłą, tre-
nerem w klubie Górnik oraz 
Bogusławem Rajtarem, dyrek-
torem MOSiR-u o oczekiwa-
niach jednych, planach dru-
gich i problemach, jakie napo-
tykają w zderzeniu z obecną 
infrastrukturą, którą dyspo-
nuje miasto. 

Emilia Wituszyńska

Bogusław Rajtar

nymi miejskimi. Mam już pro-
jekt modernizacji i pozwolenie 
na budowę, brakuje środków. 
Będziemy w tym roku wal-
czyć o pieniądze z różnych 
źródeł. Nawet jeżeli udałoby 
się nam pozyskać 20-30 mln 
zł, to chciałbym wymienić 
chociaż całą instalację. W tym 
momencie nie ma nawet 
mowy o zadaszeniu toru, bo 
wtedy zmagalibyśmy się  
z kwotą rzędu kolejnych  
30-40 mln zł. Jedno jest 
pewne, w tym roku na pewno 
nie zrobimy modernizacji, bo 
mamy plany inwestycyjne na 
Arenie, ale może uda się pozy-
skać środki, by cokolwiek zro-
bić w przyszłym roku, ponie-
waż istnieje ryzyko, że obecna 
instalacja nie wytrzyma i nie 
uda nam się tego zatrzymać. 
Nie chciałbym wyłączać toru 
lodowego, a wręcz przeciwnie 
uważam, że to jedna z lep-
szych zimowych atrakcji  
w mieście. Widzę, co  dzieje 
się na ślizgawkach i bardzo 
mnie to cieszy. Gdyby udało 
mi się pozyskać całość środ-
ków, to chciałbym zrobić  
w środku toru drugie lodowi-
sko, które byłoby dodatko-
wym atutem i pozwoliło na 
większą ilość treningów czy to 
dla drużyn hokejowych, short-
tracku, czy choćby umożliwić 
szkołom na przeprowadzanie 
zajęć lekcyjnych, bo w tej 
chwili Arena ma tak napięty 
gra�k, że pomimo próśb nie
jestem w stanie upchać wszyst-
kich zainteresowanych. Jak 
będzie? Jestem dobrej myśli,  
a wszystko zwery�kuje czas.

Grzegorz Kudła 

na łyżwach to tylko treningi na 
lodzie, a w rzeczywistości to 
mnóstwo innej pracy, którą 
wykonujemy już od maja/
czerwca do sezonu lodowego, 
czyli okolic października/listo-
pada. Na pewno baza przyda-
łaby się trochę lepsza. Spoty-
kamy się z głosami z Polski, 
które mówią o zadaszeniu 
naszego toru, by móc u nas tre-
nować. Miasto jest ładne i ma 
świetną infrastrukturę spor-
tową. Zadaszenie toru umożli-
wiłoby jego mrożenie od paź-
dziernika, a nie grudnia. 
Obecny zadaszony ośrodek  
w Tomaszowie Mazowieckim 
ma monopol. Buduje się nowy 
w Zakopanem i może będzie 
on konkurencją dla Toma-
szowa, ale uważam, że to też nie 
będzie tani tor. W tej chwili za 
wynajęcie toru w Polsce pła-

cimy więcej niż za ten sam czas 
na torach w Niemczech czy 
Holandii. Cieszymy się, że ten 
obiekt powstał, że mamy moż-
liwość szybszego rozpoczęcia 
treningów, ale ceny niestety 
zwalają z nóg. Staramy się tre-
nować tak długo, jak pozwalają 
nam warunki klubowe na utrzy-
manie takiego zawodnika. 
Kiedy kończy się �nansowanie
na seniora z województwa, 
czyli Federacji Sportu, to ciężko 
jest wygospodarować albo zna-
leźć takie pieniądze, by umożli-
wić mu przygotowanie do 
rywalizacji z najlepszymi w Pol-
sce. Nie chodzi o to, żeby tylko 
się przygotować, ale jeśli 
zawodnik chce startować, np.  
w Pucharach Świata, musi mieć 
kompleksowe i bardzo dobre 
przygotowanie, co wiąże się  
z mnóstwem wyjazdów, obo-

zów, jazdą na torze lodowym 
praktycznie od początku paź-
dziernika, co jak wiadomo 
kosztuje. Tym bardziej, że  
w Polsce nie zawsze jest zamro-
żony nawet tor w Tomaszowie, 
więc zawodnicy muszą wyjeż-
dżać do Holandii czy Niemiec. 
Taka sytuacja była z Piotrkiem 
Michalskim. Wiadomym jest, 
że kiedy ktoś zwiąże swoje życie 
z pewną dyscypliną i się jej 
poświęca, to chce czegoś wię-
cej, a to generuje koszty, plus  
to, że z każdym rokiem nasi 
podopieczni wkraczają w doro-
słość, która wymaga dodatko-
wych nakładów �nansowych,
by zwyczajnie utrzymać się  
w codzienności. Dlatego po 
pewnym czasie jako klub sta-
jemy pod ścianą i nie jesteśmy 
w stanie rywalizować z innymi 
klubami, jeśli nie możemy zło-

żyć oferty, która zadowoliłaby 
zawodnika i pozwoliła mu na 
rozwinięcie się i niestety 
poprzez kiepską infrastrukturę 
toru lodowego już na starcie 
odpadamy w przedbiegach, bo 
nie jesteśmy w stanie zapewnić 
nawet wystarczającej liczby 
godzin pomimo szczerych 
chęci. Zdajemy sobie z tego 
sprawę. Zawodnik, który chce 
naprawdę o coś powalczyć, nie 
może sobie pozwolić na słabsze 

przygotowanie. Teoretycznie 
możemy wejść na Arenę, ale 
to tak jakbyśmy pływaka 
wrzucili do brodzika i kazali 
mu trenować. Ciężko jest się 
przygotować na małym lodo-
wisku do biegów na dużym 
torze, wchodzą w to niuanse 
czysto techniczne, które ciężko 
wytłumaczyć komuś, kto nie 
ma porównania, bo sam nie 
jeździ. Dlatego zadaszenie toru 
byłoby naszym spełnieniem 
marzeń i oczywiście uspraw-
nienie obecnej infrastruktury. 
Uważam, że moglibyśmy się 
stać konkurencją dla toru  
w Tomaszowie, który do tej 
pory ma monopol, o czym już 
wspomniałem. Sanok jest 
naprawdę pięknym miastem, 
szkoda byłoby tego nie rozwi-
jać pod kątem sportowym  
i turystycznym. 
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KOM.  697 979 971   
TEL.   13 463 16 34

DYŻURY 
W RADZIE MIASTA

30 marca 2023 r. 
(czwartek) pokój nr 67

dyżur pełni radny

Piotr Kot
w godz. 17.00–18.00

OGŁOSZENIA 
DROBNE

LOKALE / 
NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam
■Mieszkanie do remontu, 38 m2, 
piwnica, komórka gospodar-
cza, brak łazienki, Nowy Za-
górz, tel. 604 480 722

■Mieszkanie 41,5 m2 (par-
ter), piwnica, atrakcyjna cena, 
w Nowym Zagórzu, tel. 697 
992 155

■Las 0,33 ha, w miejscowości 
Mokre, las stary – ponad 70 
lat, jodłowy, kontakt: 
szere777@msn.com, 
tel. 13 467 60 17

■Dwie działki budowlane po 
12 a, przy ul. Łany, tel. 519 
578 148

Kupię
■Działkę przy rzece Osława, 
tel. 602 476 137

AUTO-MOTO
Kupię
■Auta za gotówkę, tel. 600 
033 733

■Stare motory, niezależnie 
od stanu, tel. 536 315 258

USŁUGI
■Moskitiery, rolety, tel. 600 
297 210

O B W I E S Z C Z E N I E
z dnia 16 marca 2023 r.

Stosownie do art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 
z późn. zm.) w związku z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia  10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) 

STAROSTA SANOCKI ZAWIADAMIA,

  że na wniosek Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 28.02.2023 r. 

zostało wszczęte postępowanie administracyjne (znak 
sprawy: AB.6740.9.2.2023)

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwesty-
cji drogowej: Budowa drogi gminnej klasy G z budową 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 886, budową mostu 
na rzece San, rozbudową drogi gminnej G117066R 
ul. Gajowa, budową drogi gminnej klasy L, rozbudową 
starodroża drogi gminnej G117064R ul. Rybickiego z infra-
strukturą techniczną w mieście Sanok, powiat sanocki

1. Działki położone w liniach rozgraniczających teren 
inwestycji – dz. nr: 

126/9(126/3), 126/11(126/4), 126/7(126/2), 130, 129/7(129/4), 
129/10(129/5), 143/9(143/2), 1/90(1/68), 143/11(143/5), 143/6, 
143/7(143/2), 1/91(1/68), 143/12(143/5), 143/8(143/2), 1514/
7(1514/1), 1/10, 1/11, 1/69, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42, 1/43, 
1/44
 (w nawiasie wskazano działki przed podzialem, wytłuszczoną czcionką 
zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję, w tym działki powstałe 
w wyniku podziału)  
Obręb: Śródmieście

            
794/3(794), 48/24(48/6), 57/29(57/18), 57/27(57/17), 57/
19(57/4), 57/25(57/16), 57/23(57/15), 57/21(57/13), 54/7(54/4), 
53/12(53/4), 53/10(53/3), 48/41(48/20), 48/39(48/19), 48/
34(48/14), 48/7, 48/11, 53/8(53/2), 48/31(48/13) 48/29(48/12) 
48/28(48/10) 48/25(48/9), 48/22(48/5), 48/35(48/15), 48/4, 56   
(w nawiasie wskazano działki przed podzialem, wytłuszczoną czcionką 
zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję, w tym działki powstałe 
w wyniku podziału)                    
Obręb: Olchowce

            
637/2(637), 627/28(627/18), 627/25(627/16), 627/23(627/
13), 627/20(627/9), 627/26(627/16)
(w nawiasie wskazano działki przed podzialem, wytłuszczoną czcionką 
zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję, w tym działki powstałe 
w wyniku podziału)              
Obręb: Wójtostwo

                                 
2. Działki, z których korzystanie będzie ograniczone 
(położone poza liniami rozgraniczającymi) – dz. nr:

126/8(126/3), 126/10(126/4), 126/5(126/2), 123/17(123/13), 
122/2(122), 129/8(129/4), 133, 131/1, 129/11(129/5), 129/
13(129/6), 143/10(143/2), 1514/8(1514/1), 108/3, 121/1, 121/
4(121/2)
 (w nawiasie wskazano działki przed podziałem) 
Obręb: Śródmieście

          
48/23(48/6), 48/36(48/19), 48/33(48/14), 57/26(57/16), 57/
24(57/15), 57/22(57/13),  57/11, 55/5, 54/5, 54/6(54/4), 53/
11(53/4), 53/9(53/3), 1514/8(1514/1), 48/38(48/19),  57/
20(57/4), 53/11(53/4), 48/33(48/14), 53/7(53/2), 48/27(48/10), 
48/21(48/5), 57/28(57/17), 794/4(794)
(podkreślono działki wód płynących, w nawiasie wskazano działki przed 
podziałem)
Obręb: Olchowce

          
637/1(637), 627/24(627/16), 627/19(627/9),
(podkreślono działki wód płynących, w nawiasie wskazano działki przed 
podziałem) 
Obręb: Wójtostwo

Zainteresowani, w ciągu 7 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia, 
mogą zapoznać się z projektem budowlanym i dokumentami do-
tyczącymi zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w Wydzia-
le Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Sanoku 
przy ul. Kościuszki 36, pokój nr 29 tel. 13 46 57 620, w godzinach 
pracy Urzędu i zgłosić ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Obwieszczenie niniejsze uważa się za doręczone w termi-
nie 14 dni od daty jego publicznego ogłoszenia.

OGŁOSZENIE

Starosta Sanocki
informuje, że na stronach internetowych Starostwa Powiato-
wego w Sanoku i na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiato-
wego w Sanoku przy ul. Rynek 1 i Kościuszki 36 został wywie-
szony do publicznego wglądu na okres od 24.03.2023 r. do 
14.04.2023 r. wykaz nieruchomości Skarbu Państwa prze-
znaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 
rzecz użytkownika wieczystego, obejmujący działkę nr 123/2 
w Zabłotcach, gm. Sanok.

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Tyrawa Wołoska
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dn. 21.08.1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami informuje, że w dniach od 24.03.2023 r. 
do 14.04.2023 r. tj. na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Tyrawie Wołoskiej oraz na stronie internetowej www.bip.tyrawa.pl, 
zostanie wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Tyrawa Wołoska, położonych w miejscowości Tyrawa Wołoska, 
przeznaczonych do oddania w użyczenie na rzecz Bieszczadzkiego 
Uniwersytetu Ludowego. Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie 
Gminy w Tyrawie Wołoskiej w pok. 25, II p, tel. 13 46 569 36.
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Od 20.03.2023 r. do 27.03.2023 r.
Apteka Dr. Max

ul. Traugutta 9

Od 27.03.2023 r. do 03.04.2023 r.
Apteka Gemini 

ul. Jana Pawła II 31A/5

APTEKI PEŁNIĄCE DYŻURY 

1. ...............................................................................

2. ...............................................................................

3. ...............................................................................

4. ...............................................................................

5. ...............................................................................

6. ...............................................................................

7. ...............................................................................

8. ...............................................................................

9. ...............................................................................

10. .............................................................................

Imię i nazwisko:
.......................................................................

Adres:

.......................................................................

.......................................................................

Złota Dziesiątka 2022

Wycięte z gazety kupony należy dostarczać – osobiście lub drogą pocztową 
– na adres  redakcji („Tygodnik Sanocki”, ul. Rynek 10, 38-500 Sanok). 

ZŁOTA DZIESĄTKA 2022
LISTA KANDYDATÓW: 

Piotr BAŁDA (wędkarstwo, Koło nr 1) 
Karol BIŁAS (hokej, STS) 
Laura BLUJ (wrotkarstwo, Sprint) 
Arkadiusz BORCZYK (Automobilklub Małopolski) 
Angelika BUŚKO (siatkówka, Sanoczanka) 
Przemysław CHUDZIAK (siatkówka, TSV) 
Joanna CZUBEK (unihokej, Wilki/ILO) 
Ronald CZYŻ (żeglarstwo, Na�owiec) 
Rafał DOMA�DZKI (piłka nożna, Wiki/Ekoball Stal) 
Konrad FILIPEK (hokej, STS) 
Bartosz FLORCZAK (hokej, STS) 
Kajetan GALIK (tenis, SKT) 
Tobiasz GUDOWSKI (karate, SKK) 
Sebastian HOMBEK (kulturystyka, Iron Duo Fit) 
Szymon HOSTYŃSKI (łyżwiarstwo szybkie, Górnik) 
Konstancja IWAŃCZYK (�tness gimnastyczny, Spartanie) 
Krzysztof �DUBIEC (bilard, SCB Liga Amatorska) 
Edyta K�CZKOWS� (siatkówka, TSV) 
Julita K�WIEC (łyżwiarstwo szybkie, Górnik) 
Julia KRZANOWS� (lekkoatletyka, Komunalni) 
Franciszek LACH (karate, SKK) 
Piotr LORENC (piłka nożna, Ekoball Stal) 
Robert LORENS (kolarstwo górskie, WS TECH MTB) 
Roch MALICZOWSKI (łyżwiarstwo szybkie, Górnik) 
Louis MICCOLI (hokej, STS) 
Dominik PIELECH (piłka nożna, Wiki) 
Grzegorz POLINIEWICZ (tenis stołowy, SKT) 
Hubert PRZYBYLSKI (trójbój siłowy, Gryf) 
Seweryn PRZYBYLSKI (podnoszenie ciężarów, Gryf) 
Łucja PRZYGÓRZEWS� (pływanie, UKS Rekiny MOSiR) 
Tadeusz REK (kajakarstwo, MOSiR)
Bartłomiej SK�BALAK (unihokej, Wilki) 
Kacper SŁYSZ (piłka nożna, Ekoball Stal) 
Sami TAMMINEM (hokej, STS) 
Lena TO�RS� (short-track, UKS MOSiR) 
Daniel WOSACHŁO (judo, Pantera) 

KUPON

ZAADOPTUJ ZWIERZAKA  | KONTAKT : tel. 695 273 839

Peri Tenor
Tenorek wciąż w kojcu, nadal 
nikogo nie chwycił za serce. To 
jeszcze szczeniak, który lgnie 
do ludzi. Będzie wspaniałym 
przyjacielem na lata. Psiak uro-
dził się na przełomie maja 
i czerwca 2022 roku. Zaszcze-
piony, wykastrowany, odroba-
czony, zachipowany i posiada 
książeczkę zdrowia. Do szczę-
ścia potrzebuje domu, o który 
nie wiemy jak już prosić. 

Ma ok. 3 lub 4 lata. Przyjechała 
do Polski po ewakuacji 
zbombardowanego schroniska 
w Charkowie. Bardzo spokojna 
i zrównoważona sunia, lubi 
spacerki i spanie na kanapie. 
Mieszka z kotami, które akcep-
tuje. Przebywa w domu tym-
czasowym już przez bardzo 
długi czas. Pora, aby znalazła 
własny dom. Sunia jest średniej 
wielkości.

Sobota w Nobo Cafe upłynęła 
pod znakiem kobiecości 
i naturalności. Dwie panie 
Iwona Kamińska i Grażyna 
Żrółka z własnej inicjatywy 
postanowiły podzielić się wie-
dzą na temat zdrowia i natu-
ralnych sposobów wpwają-
cych na jakość życia kobiet. 

 Konferencja dla pań

Naturalna Kobieca Rewolucja

Grażyna Źrółka to �zjotera-
peutka z 36-letnim stażem pracy. 
Swoją wiedzę i doświadczenie 
zdobywała w Polsce oraz 
w Wiedniu. Specjalizuje się mię-
dzy innymi w aktywacji oraz 
wzmocnieniu mięśni dna mied-
nicy. Panie dowiedziały się,  
czym są mięśnie dna miednicy. 
Ekspertka uświadamiała, jakie 
mogą wystąpić zaburzenia 
w tym obszarze, czyli:  bole-
sne miesiączki, nietrzymanie 
moczu, obniżenie narządów, 
bolesne stosunki. Te dolegliwo-
ści  wpływają na jakość życia 
kobiet, lecz są sposoby radzenia 
sobie z nimi. Panie nauczyły  się 
prostych ćwiczeń, które mogą 
poprawić jakość życia dotyczącą 
tej właśnie sfery. Zabrane 
kobiety szczerze zdziwiły się, że 
proste ćwiczenia już po kilkuna-
stu minutach powtarzania 
potra�ły przynieść ulgę. Oczy-
wiście, by zniwelować większe 
problemy, potrzeba systema-
tyczności i czasu. 

– Cieszę się, że mogłam 
paniom przybliżyć ten temat 
i nauczyć, jak w domowych 
warunkach ćwiczyć, by usu-
nąć wiele dolegliwości. Miały-
śmy krótką lekcję anatomii 
i ćwiczeń praktycznych. Mam 
nadzieję, że tę wiedzę będą 
przekazywać innym kobietom 
– powiedziała �zjoterapeutka. 

Iwona Kamińska to zie-
larka, edukatorka i pasjonatka 
aromaterapii, dietetyczka – 
choć woli nazywać siebie tera-

zastosowanie olejków w sferze 
intymnej czy jako afrodyzjaki. 

Panie zgodnie stwierdziły, 
że taka wiedza jest potrzebna 
i czekają na kontynuację 
podobnych spotkań. Podczas 
konferencji panie poznały 
również Ferdynanda, nieco 
może sztywnego, ale cichego 
pana, który jako model służył 
dokładniejszemu poznaniu 
własnych mięśni. 

Edyta Wilk

peutką żywieniową oraz wie-
loletnia instruktorka �tness. 
Kilka lat temu dosłownie rzu-
ciła wszystko i z Łodzi prze-
niosła się do Sanoka. Podczas 
konferencji skupiła się na zdro-
wotnych, relaksacyjnych i aro-
matycznych właściwościach 
olejków. Omówiła, jak je sto-
sować i na co zwracać uwagę, 
by wybrać te wysokiej jakości. 
Konferencja była przezna-
czona dla pań, więc nic dziw-
nego, że omówione zostało 
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I Liga/Młodzieżowa Hokej Liga 

Tytuł obroniony! 
POLONIA BYTOM – NIEDŹWIADKI SANOK 1:2 (0:1, 1:1, 0:0) 

Bramki: Augustyniak (24) – Biłas (16), Filipek (30). 
Niedźwiadki: Świderski – Florczak, Biłas, Ginda, Miccoli, Filipek – Wróbel, Starościak, Dulęba, 
Mocarski, Sienkiewicz – Rocki, Niemczyk, Radwański, Mazur, Dobosz – M. Koczera, Sawicki, 
Burczyk, Karnas, Stabryła. 

Niedźwiadki obroniły tytuł mistrzowski! I to w świetnym stylu, bo tym razem �nałowa rywa-
lizacja rozstrzygnęła się już w dwóch meczach. Po wyszarpanym zwycięstwie 4:3 na własnym 
lodzie nasi zawodnicy poszli za ciosem, wygrywając pierwsze starcie wyjazdowe. Zwycięską 
bramkę strzelił niezawodny Konrad Filipek. Tym samym drużyna Krzysztofa Ząbkiewicza  
zapewniła sobie dodatkowy dzień odpoczynku przed Mistrzostwami Polski Juniorów. 

W pierwszym pojedynku  
sanoczanie pokazali charakter, 
odrabiając straty ze stanu 1:3. 
Z drugiej strony Polonia prze-
grała trochę na własne życze-
nie: dwa gole przewagi jeszcze 
w ostatniej minucie drugiej 
tercji. Zdając sobie z tego spra-
wę, rywale mocno nastawiali 
się na odwrócenie losów rywa-
lizacji i – jak wieść niesie – 
ewentualną fetę. A tymczasem 
w Bytomiu rozegrano tylko  
jeden mecz… 

Goście objęli prowadzenie 
po kwadransie gry, gdy szybką 
kontrę wyprowadził Louis 
Miccoli. Po jego dograniu cel-
nie przymierzył Karol Biłas, 

otwierając wynik meczu. Ko-
lejne bramki padły w drugiej 
tercji. Drużyna gospodarzy 
wyrównała za sprawą Igora 
Augustyniaka, który na 2 sek 
przed końcem kary jednego  
z naszych graczy tra�ł precy-
zyjnym strzałem od słupka. 
Kilka minut później Niedź-
wiadki odzyskały jednak prze-
wagę bramkową. Snajperską 
dyspozycję z ostatniego okrę-
gu potwierdził Filipek, solowy 
rajd kończąc jak profesor  
hokeja, nieuchronnym ude-
rzeniem w okienko. 

Na odpowiedź Polonia 
miała niemal pół godziny  
i trzeba przyznać, że rywale 

mocno naciskali. Jeszcze  
w drugiej odsłonie od straty 
gola uratował nas słupek. Po-
tem kilka razy mocno zaiskrzy-
ło pod sanocką bramką, a za-
wodnicy obydwu drużyn goto-
wi byli brać się za łby. W trze-
ciej tercji nasi hokeiści znów 
zaczęli mocniej atakować, kilka 
razy zagrażając bramce miej-
scowych. Na ostatnie 2 minuty 
trener rywali wprowadził  
dodatkowego zawodnika za 
bramkarza, jednak wynik nie 
uległ już zmianie, choć obydwa 
zespoły miały okazje strzelec-
kie. Po końcowej syrenie moż-
na było rozpocząć szalony  
taniec radości. 

Mistrzostwa Polski Juniorów 

MKS SOKOŁY TORUŃ – UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK 2:3 (2:1, 0:1, 0:1) 
Bramki: Łańko (4), Dulęba (25), Niemczyk (43). 

MOSM TYCHY – UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK 1:5 (0:1, 0:2, 1:2) 
Bramki: Dulęba 2 (16, 34), M. Koczera (28), Mazur (42), Łańko (60). 

Niedźwiadki już w strefie medalowej 
Wystarczyły dwa mecze grupowe w Bytomiu i zwycięstwa 
nad Sokołami Toruń i MOSM-em Tychy, by drużyna 
Niedźwiadków uzyskała awans do pół�nału. Decydująca
batalia o medale już w najbliższy weekend. 

Międzynarodowy Turniej Pee-Wee w Quebecu 

Przygoda w Kanadzie 
Impreza o randze mistrzostw świata dzieci miała w tym roku 
sanocki akcent. Antoni Sroka z Niedźwiadków wystąpił  
w drużynie Zientara Talents, która dotarła do ćwierć�nału,
ostatecznie  zajmując  5.  miejsce  –  najwyższe  w  historii  
polskich  startów  w  Kanadzie. 

– Syn przez trzy lata jeździł 
do Torunia na letnie obozy 
Hokejowej Szkoły Ziętary.  
W 2020 r został wybrany  
z ponad 70 zawodników  
do projektu Ziętara Talents, 
którego �nałem miał być 
turniej PeeWee – podkreślił 
Artur Sroka, ojciec hokeisty. 

Po przylocie do Quebecu 
młodzi Polacy rozegrali spa-
ring, a potem ruszyła zasadni-
cza rywalizacja w grupie AA 
– Elite, czyli na drugim pozio-
mie rozgrywkowym. W fazie 
grupowej Ziętara Talents  
zanotowali dwa zwycięstwa – 
m.in. nad jednym z zespołów 
kanadyjskich – i porażkę, 
przechodząc do dalszych gier. 
W 1/8 �nału pokonali kolej-
nego rywala, odpadając  
dopiero w ćwierć�nale, gdy
lepsza okazała się drużyna 
College Francais Longueil. 
Podczas turnieju Sroka strze-
lił jedną bramkę, notując rów-
nież kilka asyst. 

– Udział w Pee-Wee był 
dla mnie cennym doświadcze-
niem. Od razu czuło się, że po-
ziom jest znacznie wyższy niż 
w rozgrywkach grupy mało-
polskiej, w której występuję  
na co dzień. Przede wszystkim 
gra była bardziej zespołowa,  
z większą liczbą podań. Myślę, 
że poszło mi nieźle w między-
narodowej rywalizacji. Czas 
spędzony w Quebecu uważam 
za spełnienie hokejowych  
marzeń – powiedział zawod-
nik Niedźwiadków. 

Rozpoczynający rywalizację 
pojedynek z Sokołami przy-
niósł bardzo zaciętą walkę. 
Wprawdzie sanoczanie otwo-
rzyli wynik po bramce Oli-
wiera Łańki, ale ekipa z Toru-
nia szybko odpowiedziała 
dwoma golami i trzeba było 
odrabiać straty. Na szczęście 
nasz zespół potra�ł odpo-

wiednio zareagować, odwra-
cając losy spotkania po  
tra�eniach Marcina Dulęby 
i Kacpra Niemczyka, który  
na początku trzeciej tercji  
zadał decydujący cios. 

Drugiego dnia mistrzostw 
Niedźwiadki skrzyżowały kije 
z tyszanami. Dla odmiany ten 
pojedynek okazał się dużo 

łatwiejszy, o czym świadczy 
zwycięstwo różnicą 4 bramek. 
Dublet ustrzelił Dulęba, któ-
rego gole przedzieliło tra�e-
nie Mateusza Koczery, a po-
tem swoje dołożyli jeszcze  
Jakub Mazur i Łańko. Rywali 
stać było tylko na uratowanie 
honoru. 

Wczoraj wieczorem  – już 
po zamknięciu numeru – na-
sza drużyna zagrała z Polonią 
Bytom o 1. miejsce w tabeli 
grupy A i teoretycznie łatwiej-
szego rywala w pół�nale.

Nieoficjalne Mistrzostwa Polski Żaków Starszych 

Wygrana z Tychami, baty z Łodzią... 
Turniej przed własną publicznością Niedźwiadki rozpoczęły znakomicie, pokonując  
faworyzowany MOSM Tychy. Niestety, następnego dnia przyszła szokująco wysoka  
porażka z ŁKH Łódź i o awansie do pół�nału musiał decydować wczorajszy pojedynek 
z KS Katowice Naprzodem Janów. 

UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK – MOSM TYCHY 3:2 (0:1, 1:0, 2:1) 
Bramki: Bator (30), Jurek (51), P. Robel (58). 

UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK – ŁKH ŁÓDŹ 2:10 (0:0, 2:5, 0:5) 
Bramki: K. Suchecki (23), P. Robel (37). 

W pozostałych meczach: 
Grupa A 

ŁKH ŁÓDŹ – KS �TOWICE NAPRZÓD JANÓW 4:2 (1:1, 2:0, 1:1)
KS �TOWICE NAPRZÓD JANÓW – MOSM TYCHY 5:3 (0:2, 3:0, 2:1)

Grupa B 
JKH GKS JASTRZĘBIE – BS POLONIA BYTOM 3:7 (0:2, 2:1, 1:4) 

MKS C�COVIA K�KÓW – GKS STOCZNIOWIEC GDAŃSK 5:0 (1:0, 3:0, 1:0)
BS POLONIA BYTOM – GKS STOCZNIOWIEC GDAŃSK 5:2 (0:1, 3:0, 2:1) 

JKH GKS JASTRZĘBIE – MKS C�COVIA K�KÓW 2:5 (1:1, 1:2, 0:2)

Z Tychami miało być ciężko  
i było – ciężko, ale jednak zwy-
cięsko! Rywale dwukrotnie 
obejmowali prowadzenie,  
drugi raz na początku trzeciej 
tercji, ale drużyna Tomasza 
Wolanina potra�ła odwrócić
losy pojedynku. Decydującą 
bramkę strzelił w końcówce 
Piotr Robel. 

Przed meczem z Łodzią  
nastroje były dobre, pierwsza 
tercja nie zapowiadała pogro-
mu, ale potem w grze naszych 
zawodników wszystko się posy-
pało. Do tego stopnia, że w ostat-
nich sekundach rywale docią-
gnęli wynik do dwucyfrowych 
rozmiarów... 

O tym, czy gospodarze wy-
szli z grupy, zdecydował wczo-
rajszy mecz z Katowicami (już 
po oddaniu gazety do druku). Po zwycięstwie nad Tychami gospodarze wysoko ulegli ekipie z Łodzi

Antek Sroka podczas turnieju w kanadyjskim Quebecu  
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Zespół Niedźwiadków. Od lewej: górny rząd – Kacper Worwa,  Marcel Karnas, Damian Ginda, Krzysztof 
Stabryła, Marlon Wróbel, Filip Sienkiewicz, Szymon Dobosz, Sebastian Burczyk, Krystian Mocarski, Jakub 
Mazur, środek – Kacper Niemczyk Kacper Rocki, Louis Miccoli, Karol Biłas, Konrad Filipek, Mateusz  
Koczera, Michał Starościak, Marcin Dulęba, dół – Bartosz Florczak, Filip Świderski, Filip Wiszyński 
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Finał Wojewódzki Licealiady Chłopców III Liga 

Sanocka Liga Sokoła 

Przewaga rośnie 
W kolejnym turnieju zwycięstwa odnieśli 
Bogdan Szałankiewicz i Mariusz Lubień-
ski. Dla pierwszego z nich była to już trze-
cia wygrana z rzędu, dzięki czemu wyraźnie 
powiększył przewagę nad resztą stawki. 

Szałankiewicz zdominował walkę w grupie A, 
pokonując wszystkich rywali. Miejsce 2. zajął 
Daniel Kozioł (jedna porażka), a 3. Zygmunt 
Wójcik (trzy). W grupie B komplet zwycięstw 
miał Lubieński. Na kolejnych pozycjach upla-
sowali się Marek Serwiński i Piotr Błażejowski 
(po dwa przegrane mecze). 

LKS ORŁY TEMIDY 1989 III DOMA�DZ – 
SKT ILO WIKI IV SANOK 3:10 

SKT: A. Filipczak 3,5, J. Piróg 3, Kozioł 2, F. Filipczak 1,5. 

Zwycięstwo w Domaradzu 

Trzecie zwycięstwo czwartej drużyny SKT, która dzięki temu 
zachowała szanse, by sezon zakończyć na 9. miejscu w tabeli. 

Pierwszą serię pojedynków sin-
glowych goście wzięli „w cało-
ści”, potem sukcesywnie pod-
wyższając prowadzenie. Osta-
tecznie rywalom udało się wy-
grać tylko trzy mecze. W naszym 
zespole znów najlepiej wypadł 
August Filipczak, kończąc zma-
gania z kompletem punktów. 

V Liga 

Remis z niedosytem 
SKT ILO WIKI III SANOK – LKS II TURZE POLE 9:9 

SKT: Wanielista 4, Harajda 3, P. Piróg 2, Gratkowski. 

Pechowy remis trzeciego zespołu SKT –  gospodarze aż cztery 
razy przegrywali po pięciosetówkach. Zaimponował Miłosz 
Wanielista, autor kompletu punktów singlowych. 

W pierwszych meczach goście 
dwukrotnie zwyciężali po 3:2. 
Deble dały im 2 pkt przewagi, 
ale nasza ekipa odrobiła straty. 
Tyle tylko, że bez nawiązki, bo  
w ostatnim rzucie jeden z rywali 
wyciągnął wynik ze stanu 0:2. 
W ekipie SKT patent na przy-
jezdnych miał tylko Wanielista, 
w czterech meczach singlowych 
oddając im zaledwie dwa sety. 

Drużyna SKT z awansem do II Ligi! 
KSTS MOSiR �RPATY II KROSNO – SKT ILO WIKI SANOK 2:10 

SKT: Poliniewicz 2,5, Krukar 2,5, Iwaniuch 2,5, Witka 2,5. 

SKT ILO WIKI SANOK – KS GOLDEN MASTERS II KORCZYNA 10:1 
SKT: Poliniewicz 3,5, Iwaniuch 2,5, Witka 2, Krukar 2. 

SKT ILO WIKI SANOK – PUKS AR� ŁĘTOWNIA 10:4
SKT: Poliniewicz 3,5, Iwaniuch 3,5, Krukar 3, Witka. 

W ostatni weekend drużyna SKT nadrabiała zaległości, rozgrywając aż trzy mecze. Wszystkie 
przyniosły pewne zwycięstwa naszych pingpongistów, którzy tym samym na kolejkę przed  
końcem sezonu, mając na koncie komplet punktów, zapewnili sobie awans do II Ligi! 

Weekendowy tryptyk rozpoczął się w piątkek wie-
czór, od wyjazdowej potyczki z rezerwami Karpat 
Krosno. Grzegorz Poliniewicz, Rafał Iwaniuch, 
Piotr Krukar i Dawid Witka nie dali rywalom 
większych szans, solidarnie zdobywając po 2,5 pkt 
(większość pojedynków bez straty seta). 

Kolejne dwa mecze ekipa SKT rozegrała już 
przy własnych stołach. Sobotnie spotkanie z Gol-
den Masters Korczyna okazało się jeszcze łatwiej-
sze, bo przeciwnik zdołał jedynie uratować honor.

Nieco więcej emocji było w niedzielnym 
pojedynku z Arką Łętownia, choć nie na tyle, 
by mówić o wyrównanej walce. No może do 

potyczek deblowych, po których nasi tenisiści 
mieli tylko 2 punkty przewagi. Kolejne serie 
singlowe zespół SKT wygrywał po 3:1, sięgając 
po pewne zwycięstwo. 

Warto podkreślić komplety punktów Polinie-
wicza i Iwaniucha we wszystkich meczach. 

Na kolejkę przed końcem sezonu drużyna 
SKT ma w dorobku 30 pkt, o 4 wyprzedzając 
UKS ATS MixRtvAgd.pl Tyczyn, z którym zmie-
rzy się w ostatnim pojedynku. Awans do II Ligi 
jest już pewny, jednak wyjazdowy mecz na szczy-
cie warto potraktować poważnie, bo sezon z kom-
pletem zwycięstw byłby czymś ekstra! 

Sanocka Liga Kobiet 

Ostatnie będą pierwszymi? 
Sezon zasadniczy najlepiej zakończyła ostatnia w tabeli dru-
żyna IILO, wygrywając oba mecze. Dla odmiany dwóch pora-
żek doznały Wilki, już od pewnego czasu pewne 1. miejsca. 

W bezpośrednim starciu mini-
malne zwycięstwo odniosły uni-
hokeistki „Dwójki”, a decydują-
cego gola strzeliła Agnieszka 
Golik. Wcześniej „Zakon” nie 
dał szans koleżankom z ILO, 
głównie za sprawą hat-tricka 

Oliwii Tomkowicz. Wysoką  
porażkę licealistki z „Jedynki” 
powetowały sobie w potyczce  
z „Watahą”, wygrywając po du-
blecie Joanny Czubek, która 
przypieczętowała zwycięstwo  
w klasy�kacji kanadyjskiej z do-

robkiem 62 pkt. Kolejne miej-
sca zajęły zawodniczki Wilków: 
2. Oksana Osękowska (57), zaś 
3. Wioleta Pałys (37). 

Wilki wygrały sezon zasad-
niczy, uzyskując awans do �na-
łu. Zmierzą się w nim ze zwy-
cięzcą meczu drużyn licealnych. 

ILO – IILO 0:4 
Bramki: Tomkowicz 3, Burnat. 

ILO – WILKI 2:1 
Bramki: Czubek 2 – Sitarz. 

WILKI – IILO 1:2 
Bramki: Osękowska – Balwier-
czak, Golik. 

Sanocka Liga Mężczyzn 

Wilki już niemal pewne gry w finale 
Po pierwszych pół�nałach właściwie znamy już jednego �nalistę – Wilki dwucyfrowo rozbiły
Epakę.pl. W drugiej parze sprawa awansu jest otwarta, bo Joker pokonał AZS UP różnicą tylko  
2 bramek. W dwumeczu o 5. miejsce na prowadzeniu dość niespodziewanie jest zespół Foresta. 

W rywalizacji „Watahy”  
z „Pakownymi” obrońcy tytu-
łu byli faworytem, ale chyba 
mało kto spodziewał się takie-
go pogromu. Spotkanie  
zostało rozstrzygnięte już 
przed przerwą, a potem Wilki 
dołożyły jeszcze kilka goli. 
Tra�ali głównie Witold Pelc 
i Tomasz Sokołowski. 

Dużo więcej walki przy-
niosło starcie „Kosmetycz-
nych” ze „Studentami”. Pierw-
si uciekali, drudzy gonili  
wynik, ostatecznie jednak bez 
skutku. Ekipę Jokera do wy-
granej poprowadził Marcin 
Dulęba, kończąc mecz z hat-
-trickiem na koncie. 

Trzy gole jednego zawod-
nika mieliśmy też w starciu 
Foresta z „Piwoszami”, na  
dodatek Rafał Czytajło strze-
lił je w zaledwie 5,5 minuty. 
Głównie dzięki temu jego 
drużyna ma dwubramkową 
zaliczkę przed rewanżem. 

Pół�nały:
WILKI – EPA�.PL 12:2 (7:0)

Bramki: Pelc 4, T. Sokołowski 3, P. Sokołowski 2, Gomułka 2, 
Ambicki – Słapiński, Burczyk. 

AZS UP – JOKER KOSMETYKI 3:5 (2:3) 
Bramki: Kobylarski, Rogos, Ginda – Dulęba 3, Filipek, Piotrowski. 

Mecz o 5. miejsce: 
ZIMNY BROWAR – FOREST 2:4 (1:4) 

Bramki: Brukwicki, Pelczarski – Czytajło 3, Kamiński. 

Mistrzostwo „Mechanika”
Turniej w Uczelni Państwowej zakończył się zwycięstwem  
zawodników Zespołu Szkół nr 2, którzy tym zdobyli szkolne 
mistrzostwo Podkarpacia. Sukces tym większy, że „Mechanik” 
wyprzedził II Liceum Ogólnokształcące, czyli aktualnych… 
mistrzów Polski, którym przypadły srebrne medale. 

ZS2 Dębica – IILO Dębica 5:2, ZSEiO Przemyśl – ILO Przemyśl 5:2, ZS2 Sanok – IILO  
Sanok 2:1 (wyniki zaliczone z pół�nałów), ZS2 Dębica – ZSEiO Przemyśl 2:1, ZS2 Sanok 
– ILO Przemyśl 1:0, IILO Sanok – IILO Dębica 2:0, ZS2 Dębica – ZS2 Sanok 2:1, IILO Sanok 
– ILO Przemyśl 0:0, ZSEiO Przemyśl – IILO Dębica 2:0, ZS2 Dębica – IILO Sanok 0:1, 
ZSEiO Przemyśl – ZS2 Sanok 2:2, ILO Przemyśl – IILO Dębica 3:1, ZSEiO Przemyśl –  
IILO Sanok 0:2, ZS2 Dębica – ILO Przemyśl 1:2, ZS2 Sanok – IILO Dębica 6:0. 

Do decydującej walki obie dru-
żyny przystępowały z zaliczo-
nym wynikiem z pół�nału 
wojewódzkiego (2:1 dla ZS2). 
Wprawdzie później ekipa z ul. 
Stróżowskiej potknęła się w me-
czach z ZS2 Dębica (porażka)  
i ZSEiO Przemyśl (remis), ale li-
cealiści też mieli wpadkę (remis 
z ILO Przemyśl) i nasze zespoły 
zrównały się punktami. Finalnie 
„Mechanik” zdobył tytuł dzięki 
wygranej w bezpośrednim poje-
dynku. Srebro dla IILO, a na 
najniższym stopniu podium 
sklasy�kowano ZS2 Dębica.

Skład ekipy „Mechanika”: 
Szymon Błaszczak – Łukasz 
Piotrowski, Maciej Czopor,  
Jakub Izdebski, Mateusz Soko-
łowski, Jakub Proćko, Karol  
Sokołowski, Patryk Turkawki, 
Konrad Senuś, Miłosz Kindlar-
ski i Jakub Folcik. Trenerzy – 
Piotr Kot i Sebastian Jajko. 

Drużyna ZS2 awansowała 
do Mistrzostw Polski w Elblągu, 
gdzie chce pojechać też IILO. 
Wszystko zależy od sponsorów. Unihokeiści „Mechanika” wygrali wojewódzki turniej w UP 

Wilki mają już praktycznie pewny awans do �nału

Drużyna SKT. Od lewej: Grzegorz Poliniewicz, Piotr Krukar, Dawid Witka i Rafał Iwaniuch 
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Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ

SIATKÓWKA
I Liga Podkarpacka Seniorek 

PŁYWANIE 

JUDO 

Złoto, srebro i trzy brązy 
Szóstka zawodników Pantery pojechała do Mielca na  
turniej Grand Prix Polski Combat Ju Jutsu 2023. Prawie 
wszyscy uplasowali się na podiach, a najlepiej wypadł  
Marcin Mazur, odnosząc zwycięstwo w swojej kategorii. 

Nasi judocy startowali w for-
mule Grappling Gi, tocząc  
zacięte walki; niektóre roz-
strzygały się po dogrywkach, 
po czym decydowała waga za-
wodników. W kategorii senior 
men Mazur okazał się najlep-
szy w wadze powyżej 92 kilo-
gramów. Bartosz Werszański 
zajął 2. miejsce w kat. do  
85 kg, natomiast Daniel  
Wosachło, Krystian Bodnar  
i Łukasz Kornecki mieli 3. lo-
katy, odpowiednio w kat. do 
70, 77 i 92 kg. Najmłodsza  
z reprezentantów Pantery, 
czyli Zuzanna Ustianowska, 
sklasy�kowana została tuż za
podium kadetek do 50 kg. 

Rekiny w Tarnobrzegu 
Tydzień po Mistrzostwach Podkarpacia Dzieci zawodnicy 
Rekinów startowali na Memoriale Jerzego Szczerbatego  
o Puchar Ziemi Podkarpackiej w Tarnobrzegu. Tym razem 
dorobek naszej ekipy to jeden brązowy medal, który  
zdobyła Veronique Reizer. 

Podopiecznej Adama Dmi-
trzaka przypadło miejsce na 
najniższym stopniu podium  
w wyścigu na 50 m stylem kla-
sycznym. Reizer startowała też 
na 100 m, zajmując 8. pozycję. 
Lokat w czołowych dziesiąt-
kach było znacznie więcej:  
Dawid Michałek – 7. na 50 m  
i 8. na 100 m stylem klasycz-
nym oraz 9. na 50 m dowol-
nym, Dominik Adam – 8. na 
50 m grzbietowym oraz 9. na 
50 m i 10. na 100 m klasycz-
nym, Lena Skoczypiec – 7. na 
50 i 100 m grzbietowym, Na-
talia Futryk – 8. na 50 i 100 m 
grzbietowym, Elizaveta Maly-
szewa – 8. na 100 m klasycz-
nym i 9. na 100 m zmiennym, 
Tymoteusz Kobiałka – 6. na 
100 m motylkowym, Oliwia 
Grygiel – 7. na 100 m motyl-
kowym, Franciszek Kielar –  
9. na 50 m motylkowym, Alek-
sandra Dworzańska – 10. na 
50 m grzbietowym, Veronika 
Świder – 10. na 50 m grzbieto-

wym. W wyścigu sztafet 6x50 
m dowolnym nasze drużyny 
zajęły miejsca 5. i 6. 

Obok wymienionych star-
towali też: Hanna Kameczura, 
Antonina Nazarko, Iga Dzie-
wińska, Jagoda Klimek, Maria 
Piecuch, Anita Wietchy, Alek-
sandra Stabryła, Ida Ryczaj,  
Jakub Skóra, Alex Głód, Ga-
briel Mogilany, Michał Niem-
czyk, Adam Kowal, Kacper 
Kowalewski, Filip Carkowski  
i Paweł Nanio. 

– W zawodach wzięło 
udział ponad 200 pływaków  
z 16 klubów. Od nas tym ra-
zem startowały starsze roczni-
ki – od 2007 do 2011. Każdy 
zaliczył średnio cztery dystan-
se. Miejsca w dziesiątkach 
uważam za sukces. Było dużo 
rekordów życiowych. Na pod-
kreślenie zasługują wyraźne 
postępy, jake ostatnio zrobili 
Alex Głód i Aleksandra  
Stabryła – powiedział Daniel 
Starejki, prezes Rekinów. 

Turniej rodzinny 

Siatkarska zabawa z TSV 
Jutro (25 marca) w Uczelni Państwowej rozegrany zostanie 
Rodzinny Turniej Mini Siatkówki Dwójek, którego organiza-
torem jest TSV. Uwaga – lista uczestników jest już zamknięta. 

W zawodach rywalizować 
będą dwuosobowe drużyny 
rodzinne, tworzone przez 
dzieci (roczniki 2009 i 2010 
oraz 2011 i 2012) wraz z ro-

dzicami/opiekunami lub star-
szym rodzeństwem. Początek 
turnieju o godz. 9, a zakoń-
czenie około 15. Szczegóły  
na  plakacie  (str.  11). 

1/8 Mistrzostw Polski Młodzików 

Bardzo wyraźny progres drużyny TSV 
Zajęcie 4. miejsca w województwie dało drużynie TSV  
prawo startu na turnieju w Kętach. Tam nasi siatkarze  
doznali dwóch porażek, nie wygrywając nawet seta, choć  
w drugim meczu było dosłownie o włos od wyrównania… 

Cały wyjazd został „ogarnięty” 
w jeden dzień, bez noclegu,  
co z pewnością też miało 
wpływ na postawę zespołu. 
Pierwszy mecz przegrał wy-
raźnie z miejscowym Kęczani-
nem, czyli mistrzem Małopol-
ski. Dużo więcej walki było za 
to w pojedynku z Avią Świd-
nik – wprawdzie znów poraż-
ka 0:2, jednak w drugim secie 
minimalną różnicą punktów. 

– Szkoda, byo gdybyśmy 
wygrali tę partię, to w kolejnej 
mogło być naprawdę ciekawie. 
Tym bardziej, że zaskoczeni  

naszą postawą rywale wyraźnie 
stracili rezon. Mimo dwóch po-
rażek gratulacje dla chłopaków, 
którzy zrobili bardzo duże po-
stępy – w zeszłym sezonie tylko 
jeden wygrany set, a w tym aż  
8 meczów! To efekt sumiennej 
pracy na obozie przygotowaw-
czym we Władysławowie, trzech 
turniejów przed sezonem i do-
brej frekwencji na treningach. 
Na koniec dodam jeszcze,  
że najlepszym środkowym  
turnieju wybrany został Jan 
Mandzelowski – powiedział  
trener Wiesław Semeniuk. Drużyna młodzików TSV. Od lewej: stoją – Mateusz Wiśniowski, 

Przemysław Kotowicz, Gabriel Bańkowski, Mikołaj Lorenc,  
Albert Janusz, Tomasz Tabisz, Jan Mandzelowski i trener Wiesław 
Semeniuk, poniżej – Miłosz Frycz, Maciej Wojciechowski,  
Szymon  Nowakowski,  Antoni  Konieczny,  Kamil  Wołoszyn. 

UMKS KĘCZANIN KĘTY – TSV SANOK 2:0 (16, 10) 

AVIA ŚWIDNIK – TSV SANOK 2:0 (18, 23) 

Rewanż Sanoczanki na koniec sezonu 
TS SANOCZAN� SANOK – TSV SANOK 3:0 (20, 25, 20) 

Sanoczanka: Barańska, Kołodyńska, Sękowska, Buśko, Maciejczyk, Frycz, Szerszeń (libero) 
oraz Jadczyszyn, Zozulew (libero). 
TSV: Stabryła-Kiszka, Kraczkowska, Wójcik, Olejarz, Adamiak, Niemiec Bekier (libero)  
oraz Bodziak, Mika, Adamska. 

Kończące sezon derby były 
zarazem bezpośrednim  
pojedynkiem naszych dru-
żyn o uniknięcie ostatniego 
miejsca w tabeli. Sanoczan-
ka wzięła pełny rewanż za 
porażkę z pierwszej rundy, 
dzięki zwycięstwu bez stra-
ty seta powiększając prze-
wagę nad koleżankami  
z TSV do 4 punktów. 

Początek meczu był bardzo 
wyrównany, bo aż do stanu 
14:14 trwała walka praktycz-
nie punkt za punkt. Potem 
przy zagrywce Gabrieli Frycz 
gospodyniom udało się uzy-
skać trzypunktową przewagę, 
która jednak została błyska-
wicznie roztrwoniona, a na-
stępnie… odzyskana i to  
z nawiązką. W końcówce seta 
nie do zatrzymania była  
Angelika Buśko i siatkarki  
Sanoczanki dość pewnie  
objęły prowadzenie. 

W drugiej partii obraz gry 
uległ zmianie. Tym razem  
TSV zaczęło „odjazd” – nieźle 
punktowała Martyna Adamiak 
– wykorzystując problemy  
rywalek z przyjęciem. Przy 
stanie 20:10 wydawało się,  
że jest „pozamiatane”, ale  
wtedy nastąpił niesamowity 
zwrot akcji. Przy serwisach 
Klaudii Kołodyńskiej drużyna 
Sanoczanki zdobyła 10 pkt  
z rzędu, następnie wygrywając 
25:23 po skutecznym ataku 
Aleksandry Barańskiej. To był 
powrót z dalekiej podróży. 
Bardzo dalekiej… 

Taki obrót spraw wyraźnie 
„nakręcił” zawodniczki trenera 
Ryszarda Karaczkowskiego, 
które w trzeciej odsłonie zaczę-
ły budować przewagę. Skutecz-
ność podtrzymała najlepsza na 
parkiecie Buśko i w pewnym 
momencie było już 16:10.  
Potem jednak zespół TSV od-

robił część strat przy serwisie 
Barbary Wójcik. Nie na tyle 
jednak, by odwrócić losy poje-
dynku. Ostatni punkt zdobyła 
Karolina Maciejczyk, pieczętu-
jąc zwycięstwo Sanoczanki. 

– Było to dla nas niezwy-
kle ważne spotkanie. Z wielu 
powodów, choć wiedziały-

Drużyna Sanoczanki. Od lewej: górny rząd – Karolina Maciejczyk, Angelika Buśko, Karolina Zozulew, 
Martyna Sękowska, Anna Szerszeń i Amelia Jadczyszyn, poniżej – Gabriela Frycz, Aleksandra Sabat, 
Amelia Przybylska, Roberta Pasierbowicz, Klaudia Kołodyńska i Aleksandra Barańska (kapitan zespołu). 

śmy, że nie będzie łatwo,  
także ze względu na brak ata-
kującej i przyjmującej. Tym 
bardziej cieszymy się z tego 
zwycięstwa i chciałybyśmy 
zadedykować je sobie i trene-
rowi – napisały siatkarki  
Sanoczanki na klubowej stro-
nie �.

Veronique Reizer (po prawej) wypływała brązowy medal 

Marcin Mazur zajął 1. miejsce 
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Kolumnę opracował: 
BARTOSZ BŁAŻEWICZ

PIŁKA NOŻNA
Klasa Okręgowa 

WĘDKARSTWO 

Podium na początek 
Ruszył nowy sezon, tym razem rozpoczęty 
Spinningowym Grand Prix Okręgu. Na Sanie 
w Lesku nieźle spisali się zawodnicy Koła nr 1 
– trzech w czołowej dziesiątce, a najwyżej 
uplasował się 3. Piotr Lassota. 

Turnieje Akademii Piłkarskiej 

Zwycięstwo w Tarnobrzegu 
Akademicy zaliczyli trzy starty, 
a dwa z wynikami i klasy�kacją.
Drużyna żaków wygrała Turniej 
„Siarka CUP” w Tarnobrzegu,  
a zespół orlików pokazał się na 
„Cutline Cup” w Szalowej. 

Żacy nie zwalniają tempa, a kolejne 
zwycięstwo odnieśli w Tarnobrzegu. 
Najlepszym zawodnikiem naszej 
ekipy wybrany został Jan Pietrasz.  
– Bardzo fajny turniej, który  
potwierdził wysoką formę mojego 

zespołu. Aktywnie odbieraliśmy 
piłkę, co przekładało się na two-
rzenie wielu okazji bramkowych – 
podkreślił trener Mariusz Sumara, 
którego drużyna wystąpiła w skła-
dzie: Aleks Zozulew-Chudziak – 
Lena Furdak, Natan Karnas,  
Bruno Kozak, Jan Pietrasz, Alan 
Mieszczyński, Emilka Hertig.

W Szalowej orlicy AP grali  
w kratkę, mając niezłe momenty.  

Po zmaganiach grupowych awanso-
wali Grupy Srebrnej, w której udało 
im się wywalczyć dwa remisy. – 250 
minut gry na pewno wpłynie pozy-
tywnie na rozwój zawodników.  
Poprawiamy de�cyty i gramy dalej 
– podkreślił trener Jakub Gruszecki. 

Występ zaliczyła także drużyna 
AP z rocznika 2016, grając na Fe-
stiwalu Piłkarskim „Pro�ud Cup”
w Krośnie. 

Sparingi juniorów młodszych Akademii Piłkarskiej 

Dwucyfrówka z Jaćmierzem 
Kolejne dwa zwycięstwa akademików nad starszymi rywalami – 
znów wysokie, raz nawet w dwucyfrowych rozmiarach. 

AP SANOK – ULKS G�BÓW� (juniorzy starsi) 4:1
Bramki: Sokołowski, Kornasiewicz, Dobrowolski, Wiśniowski. 

AP SANOK – JUTRZEN� JAĆMIERZ (seniorzy) 12:5
Bramki: Kurasik 4, Wiśniowski 3, Łuszcz 2, Scibajlo, Dobrowolski, Pielech. 

W obydwu meczach zawodnicy 
Marcina Rygla mieli wyraźną 
przewagę. Za drugim razem  

przełożyła się na tuzin bramek, 
które strzelali głównie DeShawn 
Kurasik  i  Artur  Wiśniowski. 

Sparing Wiki 

Lider pewnie zmierza po awans 
Sparingi zakończone z kompletem zwy-
cięstw, czas wznowić walkę o ligowe punk-
ty. Oby efekt był taki sam, co wcale nie jest 
wykluczone, bo przecież w rundzie jesien-
nej drużyna Ge-Eko Ekoballu Stal Sanok 
nie wygrała tylko jednego meczu, na inau-
gurację pechowo remisując w Mrukowej  
z Zamczyskiem, po golu straconym w koń-
cówce. Okazja do rewanżu już w sobotę na 
„Wierchach”. Cel jest niezmienny – awans, 
czyli powrót do IV Ligi Podkarpackiej. 
Choć łatwo z pewnością nie będzie, bo 
przewaga nad Startem Rymanów to tylko  
3 punkty, a więc do odrobienia w bezpo-
średnim meczu. 

Mimo tego nie ma co patrzeć na rywali, tym 
bardziej, że skład zespołu Pawła Załogi wyglą-
da naprawdę mocarnie. Do zawodników  
pozyskanych przed sezonem – Marcin Sobol, 
Damian Barszczak, Rafał Domaradzki, Mate-
usz Wanat i Dawid Czyrny – doszło dwóch  
kolejnych, tym razem z sanockim rodowo-
dem. To obrońca Łukasz Bujak i pomocnik 
Maciej Maślany, pozyskani w miejsce Dawida 
Gąsiora i Jakuba Ząbkiewicza, którzy nie  
mając miejsca w podstawowym składzie zde-
cydowali się na zmianę barw klubowych. 

Wielu kibiców uważa, że z taką kadrą  
stalowcy powinni kolejnych rywali rozstawiać 
po kątach. Fakt, na papierze skład prezentuje 
się naprawdę solidnie. Potwierdziły to sparin-
gi, w których nasza drużyna odniosła komplet 
sześciu zwycięstw, połowę pojedynków wy-
grywając zdecydowanie. Jeżeli wypracowaną 
formę uda się przełożyć na rywalizację w lidze, 
oglądanie w akcji drużyny Ekoballu powinno 
być prawdziwą przyjemnością. I tego się trzy-
majmy. Pierwszy mecz już jutro na „Wier-
chach”.  Widzimy się o godz. 15. 

Terminarz gier drużyny Geo-Eko Ekoballu Stal w rundzie wiosennej sezonu 2022/23: 

25.03 
02.04 
15.04 
23.04 
29.04 
03.05 
06.05 
13.05 
20.05 
28.05 
03.06 
08.06 
10.06 
17.06 
24.06 

Druga porażka u siebie 
WIKI SANOK – PRZEŁĘCZ DUKLA 2:4 (1:3) 

Bramki: D. Pielech, Pluskwik. 
Wiki: Czarnecki – Witynski, Osiniak, Pluskwik, Gadomski – Sałaciak, 
Velychko, F. Pielech, D. Pielech, zawodnik testowany – Lachiewicz.  
Na zmiany weszli: Szlachcic – Fryc, Rudy, Hryszko, Rajchel, Florek. 

Przedostatni mecz przyniósł 
drugą porażkę, znów z wyżej 
notowanym rywalem. 

Przegraną z Lubaczowem zawodni-
cy Patryka Fryca powetowali sobie 
dwoma wysokimi zwycięstwami,  
ale w sobotę znów trzeba było prze-
łknąć gorzką pigułkę. Przełęcz szyb-
ko ustawiła sobie mecz, wykorzystu-
jąc dwa błędy obrony. Kontaktową 

bramkę strzelił Dominik Pielech, ale 
goście odpowiedzieli jeszcze przed 
przerwą. Po zmianie stron Pogoń 
podwyższyła na 4:1 i było po zawo-
dach. Piłkarzy Wiki stać było tylko 
na zmniejszenie rozmiarów porażki 
– sytuację sam na sam z bramkarzem 
wykorzystał Szymon Pluskwik. 

W sobotę (godzina 11) drużyna 
Wiki zagra z Pasją Krosno. 

Dwóch naszych wędkarzy złowiło po 6 pstrą-
gów, jednak większe sztuki miał Lassota,  
co dało mu miejsce na najniższym stopniu  
podium. Miejsce 5. zajął Piotr Kucharski,  
a 9. Piotr Bałda (3 ryby). Zapunktował jeszcze 
Łukasz Kolarz z Koła nr 2. Startował także  
Andrzej Więckowicz z „Jedynki”. 

EKST�KLASA:
Marcin Piotrowski – Zbigniew Gilarski 7:1 
Marcin Piotrowski – Grzegorz Jarocki 7:4 
Marcin Lubieniecki – Robert Keck 7:2 
Wojciech Stawarczyk – Grzegorz Rozel 7:3 
Marcin Dzik – Tomasz Skóra 7:6 

I LIGA: 
Janusz Wojnarowski – Jarosław Dziedzic 7:1 
Łukasz Szmyd – Wiktor Jarocki 3:7 
Bartłomiej Długosz – Jarosław Dziedzic 5:7  
Janusz Wojnarowski – Maciej Bodziak 7:3 
Bartłomiej Długosz – Zbigniew Reś 7:6 
Beniamin Wilk – Marek Rogos 7:4 

BILARD 

Dwa dublety 
W kolejnych meczach SCB Ligi Amator-
skiej po dwa zwycięstwa odnieśli Marcin 
Piotrowski i Janusz Wojnarowski. 

Piotrowski zaliczył dublet w Ekstaklasie, gdzie 
wygrywali też Marcin Lubieniecki, Wojciech 
Stawarczyk i Marcin Dzik, choć temu ostat-
niemu przyszło podzielić się punktami z To-
maszem Skórą. Natomiast Wojnarowski poko-
nał dwóch rywali w I lidze. Na tym poziomie 
zwycięstwa odnieśli też Bartłomiej Długosz  
(1 punkt dla Zbigniewa Resia), Wiktor Jarocki, 
Jarosław Dziedzic i Beniamin Wilk. 

(sobota, godz. 15): 
(niedziela, godz. 16): 
(sobota, godz. 16): 
(niedziela, godz. 15): 
(sobota, godz. 17): 
(środa, godz. 11): 
(sobota, godz. 17): 
(sobota, godz.17): 
(sobota, godz. 17): 
(niedziela, godz. 15): 
(sobota, godz. 17): 
(czwartek, godz. 16): 
(sobota, godz. 17): 
(sobota, godz. 17): 
(sobota, godz. 17): 

EKOBALL STAL SANOK – ZAMCZYSKO MRUKOWA 
PRZEŁOM BESKO – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – NAFTA JEDLICZE 
LKS CZELUŚNICA – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – MARKIEWICZA KROSNO 
ZAMCZYSKO ODRZYKOŃ – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – BUKOWIAN� BUKOWSKO 
PARTYZANT TARGOWIS� – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – CZARNI JASŁO 
START RYMANÓW – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – CISY JABŁONICA POLS� 
PRZEŁĘCZ DUKLA – EKOBALL STAL SANOK 
EKOBALL STAL SANOK – TEMPO NIENASZÓW 
EKOBALL STAL SANOK – ARŁAMÓW USTRZYKI DOLNE 
LKS GÓRKI – EKOBALL STAL SANOK 

Piłkarze Geo-Eko Ekoballu Stal w pełnej gotowości do wznowienia walki o ligowe punkty 

DeShawn Kurasik (w wyskoku) strzelił aż 4 bramki drużynie z Jaćmierza 

Piotr Lassota rozpoczął sezon od zajęcia 3. miejsca 

Marcin Piotrowski odniósł dwa zwycięstwa 
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